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Kulturní kalendář

	4. 2. | 14:00 | Káčko
 Bio Senior: Léto s Evženem
		6. 2. | 16:30 | učebna hudební výchovy  

na 2. stupni ZŠ
  Kavárna po škole: Jak strava ovlivňuje 

výsledky ve škole
	7. 2. | 20:00 | kulturní dům Vstiš
	 	Rybářský	bál
	8. 2. | 20:00 | Šlovice
	 	Hasičský	bál
	12. 2. | 20:00 | Káčko
 Tady Vary: Ta druhá
	13. 2. – 30. 4. | Dobřanská galerie
	 Naše	pomoc	má	mnoho	tváří	– výstava  
 Klubu Echo
	13. 2. | 19:00 | Tenisová hala
	 	Klub	cestovatelů:	Západ USA
		20. 2. | 16:30 | MŠ Dobřany, Loudů 850
  Kavárna po škole: Školní zralost
	22. 2. | 19:00 | Káčko
 Travarieté
	25.–27. 2. | 15:00 | Káčko
	 Jarní	prázdniny	– promítání pro děti

	4. 3. | 14:00 | Káčko
 Bio Senior
	8. 3. | Šlovice
	 	Masopustní	průvod
	8. 3. | 19:00 | Káčko
	 Dívčí	válka	– ochotnické divadlo
	12. 3. | 20:00 | Káčko
	 Tady	Vary:	Navždy	s	vámi
	13. 3. | 19:00 | Tenisová hala
	 	Klub	cestovatelů:	Namibie
	15. 3. | 13:00 | pivnice Hájek–Hájková
 Turnaj v PRŠÍ
	16. 3. | 17:00 | společenský sál COMTES FHT
	 	Společný	koncert	hráčů	Plzeňské	
filharmonie	a	mladých	hudebníků	

	 z	projektu	Muzikantská	naděje
	22. 3. | 20:00 | KD Vstiš
	 Jarní	ples	květin
	23. 3. | start v 11:00
	 Běh	Martinskou	stěnou
	27. 3. | 19:00 | Káčko
	 One-man	show	Lukáše	Pavláska
	31. 3. | 19:00 | Káčko
	 Martin	Loew:	Azorské	ostrovy
 (cestovatelská diashow)
	2. pol. března (bude upřesněno) | Šlovice
	 Dětský	maškarní	bál

Aktuální informace najdete v kulturním kalendáři 
na www.dobrany.cz.

ÚNOR

BŘEZEN

Družstvo zatím nefrčí, komunitní systém 
pro rodinné domky ano

Za prvé se musím omluvit všem, které jsem zmátl svou chybou, když jsem myslel, že píšu Má-
nesova a napsal jsem místo toho Mostecká ulice. Moc mě to mrzí.

Jinak bylo setkání v sobotu 25. 1. velmi fajn, přišlo skoro padesát zájemců, většinou celé páry. 
Na rozdíl od prvního setkání už všichni chápali, že nejde o laciný výprodej pozemků města, ale 
o systém, který má sladit zájmy obce, jednotlivců i životního prostředí.

Zbývá ještě doladit rozvržení a rozsah první etapy a zahájíme ostré projektování tak, aby se 
za cca rok mohlo začít prodávat. Považuji za nezbytné zopakovat to, co lidé nedokážou vstřebat, 
neboť to jde proti jejich zkušenostem s vrchností. Základem systému je opravdu (sic!) dlouhodo-
bost, tedy to, že stejná nabídka se bude mnohokrát opakovat. Nikdo se nemusí zmermomocňo-
vat, aby se za každou cenu hned pustil do dobrodružství, které bude nad jeho finanční možnosti. 
Jakákoliv panika tohoto typu by celou naši práci znehodnotila.

Setkání se zájemci o družstevní bydlení zatím neplánujeme, od výzvy v lednovém čísle napsalo 
zatím 5 lidí, což není dostatečný počet pro to, aby se začalo se studií. Chystáme osvětu, která ob-
jasní výhody tohoto typu vlastnictví bytu ve své moderní formě, nejde o družstvo, jak ho známe 
z minulosti.

Martin Sobotka, starosta
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Nekonečný příběh houpací lávky 
se šťastným koncem

Příběh nové lanové lávky začal 8. dubna 2015, když jsme začali přesvědčovat zástupce povodí, 
aby souhlasili s úplnou rekonstrukcí. Do té doby panovala tichá dohoda, že lávku tam úřady jen 
trpí, až ji strhne voda, nebude nic.

Pak to chvíli vypadalo, jako že je vyhráno. Jenže přišla digitalizace, odhalení dalších pozemků, 
doprošování, řešení, opakovaná dědická řízení, takže výkupy pozemků skončily až zápisem do 
katastru 23. listopadu 2023. Pak už jen povolení, výběrko, které vyšlo až na podruhé…

Stavba byla hladká, zhotovitele krušilo jen počasí a nejapné výplody na sociálních sítích, kdy se 
zrodila moudra typu, že se mohla například postavit nejdříve nová, až pak bourat stará.

Teď už chodí jen pochvaly, ačkoliv jsme dílo ještě nepřevzali, neboť trváme na tom, aby se 
vyřešily všechny i sebemenší nedostatky.

Martin Sobotka, starosta

Město Dobřany, 
Náměstí T. G. M. 1, 334 41 Dobřany

Tajemnice Městského úřadu Dobřany 
vyhlašuje v souladu se zákonem 

312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o úřednících)

VÝBĚROVÉ	ŘÍZENÍ	č.	2/2025
na obsazení pozice úředníka ÚSC 

zařazeného do MěÚ Dobřany:
referent/ka	územního	plánování

a	stavebního	řádu

Rámcová	pracovní	náplň: 
výkon působnosti obecního stavebního úřadu
Místo	výkonu	práce:	
Městský úřad Dobřany
Platová	třída	odpovídající	druhu	práce:
dle katalogu prací – 10. pl. tř.
Pracovní	úvazek: 
plný, pracovní poměr na	dobu	určitou
Předpokládaný	datum	nástupu:	
březen	2025 nebo dle dohody

Nabízíme:	 
dobré platové podmínky – motivující osobní 
příplatek, mimořádné čtvrtletní odměny, 
k dispozici IT vybavení 

Další	benefity: 
25 dnů dovolené, indispoziční volno, stravné, 
flexi-passy  

Kvalifikační	a	odborné	požadavky:
•  středoškolské nebo vyšší odborné 

vzdělání v oboru stavebnictví, 
vysokoškolské vzdělání v oblasti 
architektura, stavebnictví nebo právo

•  složená zkouška zvláštní odborné 
způsobilosti výhodou; 

•  znalost zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád v platném znění a zákona č. 183/2006 
Sb., stavební zákon v platném znění 
výhodou

• velmi dobrá znalost programů MS OFFICE; 
•  dobré komunikační a vyjednávací 

schopnosti, aktivní přístup k řešení 
problémů; 

• řidičský průkaz skupiny B výhodou

Lhůta,	způsob	a	místo	doručení	přihlášek:
Přihlášku s přílohami doručte do	14.	2.	2025	
(do	 13.00	 hod)	 osobně na podatelnu MěÚ 
Dobřany nebo poštou na adresu: MěÚ Dobřany, 
náměstí T.G.M. 1, 334 41 Dobřany. 

Uzavřenou obálku označte nápisem 
NEOTVÍRAT	-	VÝBĚROVÉ	ŘÍZENÍ	2025	-	
referent SO a vypište adresu odesílatele.

Bc. Iveta Zajíčková v. r.
tajemnice MěÚ Dobřany

Celé znění najdete na: https://www.dobrany.cz/
mestsky-urad/volna-pracovni-mista/ 

Dětská skupina Šlovice

Hrubé obrysy už dostává nový objekt pro dětské skupiny ve Šlovicích. Změny doznává i celý 
areál Centra Šlovice. V průběhu ledna bylo nutné zcela uzavřít dětské hřiště u Centra, uzavřené 
bude až do dokončení stavby. Některé stávající prvky z dětského hřiště budou přesunuty k náves-
nímu rybníku, kde vznikne nový herní prostor pro děti.

Michal Trdlička, místostarosta 
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Opakování je matka moudrosti…
Jak jistě všichni čtenáři, a snad už i všichni 

občané, vědí, od 1. ledna 2025 přešlo město 
na nový systém odpadového hospodářství - 
z místního poplatku za obecní systém odpa-
dového hospodářství na místní poplatek za 
odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci. V praxi to zjednodušeně znamená, že se 
již neplatí „odpadový poplatek“ za občana, ale 
za nemovitost. Podrobně byly informace zve-
řejněny v říjnovém a listopadovém vydání to-
hoto obecního zpravodaje a jsou také na webu 
města. Po několika potermínových výzvách 
došlo téměř u všech majitelů nemovitostí ke 
splnění zákonné povinnosti o odevzdání ohlá-
šení plátce poplatku. Svozová firma na zákla-
dě přijatých dat mohla vytisknout patřičné 
štítky, předat je pracovnicím úřadu k distribu-
ci a hlavně zodpovědně naplánovat svozové 
trasy a svozový harmonogram.  

Pokud jste do dnešního dne ještě nenalepili 
nový štítek na svou černou popelnici, tak to 
učiňte. Starý štítek je potřeba z nádoby od-
stranit, ale to vám pracovnice MěÚ při pře-
dání nového štítku sdělila. Tak jen pro jistotu 
- opakování je matka… Při vyzvednutí štítku 
jste také obdrželi instrukce s platebními úda-
ji, tak nezapomeňte platbu uskutečnit, a to 
buď postaru, nebo některou z nových metod, 
o kterých informovala paní tajemnice v minu-
lém vydání Dobřanských listů.

Stejně tak připomínáme, že do konce roku 
bylo nutné zrušit trvalý příkaz na odpady 
s var. symbolem 13371 a 13372 na částku 

700 Kč. V průběhu ledna však už několik de-
sítek „starých poplatků“ na účet města přišlo. 
Došlé platby s ohledem na nový ceník nemo-
hou být akceptovány a jsou vraceny zpět na 
účty odesilatelů.

Únor je tzv. měsíc hájení, ale od 1. března 
již bude komunální odpad vyvážen podle no-
vého harmonogramu a s novým označením 
nádob. Popelnice bez nového štítku nebudou 
po 1. březnu vyváženy.

Majitelé RD si mohli v ohlášení požádat 
o „barevné“ popelnice na separovaný odpad. 
Učinilo tak několik set majitelů a v průběhu 
března proběhne distribuce těchto nádob. 
Prosíme, sledujte web města a hlášení roz-
hlasu, jimiž bude oznámen termín a místo 
vyzvednutí. Zájem	 o	 žlutou	 popelnici,	 do	
které	na	našem	území	třídíme	plast,	nápo-
jové kartony a kovy, projevilo 405 domác-
ností. Modrou na papír bude nově využívat 
270 rodinných domů a hnědou na biodpad 
300. Harmonogram svozů bude zveřejněn v 
příštím vydání zpravodaje a samozřejmě také 
na webu města.

Změny probíhají i v „hnízdech“ u bytových 
domů a ve veřejném prostoru města. Některá 
SVJ zredukovala počet kontejnerů na komu-
nální odpad a některá společenství si požáda-
la o doplnění nádob na separ, a to jak hnědých 
na bio, tak i modrých nebo žlutých.

Každá změna může přinést trochu nepo-
hodlí, ale věříme, že vše společně zvládneme 
a každý občan bude mít radost ze snížení ko-
munálního odpadu, lepšího vytřídění a dobrý 
pocit z ochrany planety pro další generace. 
Třiďme odpad, má to smysl!      

Jaroslava Umnerová, místostarostka

SVOZOVÝ	HARMONOGRAM	
KOMUNÁLNÍHO	ODPADU	
PLATNÝ	OD	1.	3.	2025

ŠLOVICE (vývoz PONDĚLÍ)   
1x za měsíc – první pondělí v měsíci
1x za 2 týdny – pondělí v lichém týdnu
1x týdně – každé pondělí

ČÁST DOBŘAN, VODNÍ ÚJEZD, DOBŘÁNKY 
(vývoz ÚTERÝ)
1x za měsíc – první úterý v měsíci
1x za 2 týdny – úterý v lichém týdnu
1x týdně – každé úterý

ČÁST DOBŘAN (vývoz PÁTEK)
1x za měsíc – první pátek v měsíci
1x za 2 týdny – pátek v lichém týdnu
1x za týden – každý pátek

Ahoj Martine, vážený pane starosto, děkuji 
za Tvoje odpovědi na moje otázky v prvním čís-
le Dobřanských listů v roce 2025.

A jak už to bývá… Tvoje odpovědi vyvolaly 
doplňující a všetečné otázky. 

Souhlasím s Tebou, že hmotnost kamionu se 
těžko posoudí vizuálně. A uvedl jsi, že nyní den-
ně projede Dobřany 120 nákladních aut nad 
12 tun, aby obsloužila místní podniky a firmy. 
To je za mě velmi přesné a velké číslo… Prosím, 
jak se k tomuto číslu dospělo? Přispěly k tomu 
kontroly policie, ať už státní nebo městské? 
A prosím, bylo by možné zveřejnit, kdy, kde 
a jak kontroly v posledním půlroce probíhaly? 
A byly ke kontrole využity mobilní váhy pro 
vážení kamionů? Kolik bylo zkontrolováno ka-
mionů, jak časté byly „prohřešky“ a kolik pokut 
bylo v souvislosti se zákazem tranzitu vozidel 
nad 12 tun uděleno?

A k mé druhé otázce ohledně výstavby sema-
forů v Dobřanech bych se ráda doptala na to, 
že pokud žádost Dobřan o dotaci na výstavbu 
semaforů bude zamítnuta, semafory tedy vybu-
dované nebudou?

Děkuji za Tvoje odpovědi na moje doplňující 
otázky a přeji vše dobré.

Gábina Motejzíková

Ahoj Gábino,
nejprve k druhé otázce. Je zbytečná, dotaci 

už máme.
K té první. Policie ČR má u dopraváků tak 

špatný personální stav, že se až divím, že lidé 
jezdí ještě docela ukázněně. Ze začátku nás in-
formovali, a těch pokut bylo tolik, že kraj chtěl 
zmírnit pravidla, ale nakonec se to uklidnilo, 
protože případů ubylo, a nic se neměnilo. Co 
se týče přetížených kamionů, pár let zpátky 
(v roce 2018) jsme vyvinuli velké úsilí ve spo-
lupráci se společností, která je kontrolou váhy 
pověřena státem, aby vzniklo kontrolní místo 
na parkovišti u Penny. Pan inženýr Bergmann 
se holedbal, že jen tak od oka tady vidí obrov-
ský potenciál, že každé druhé auto tipuje jako 
přetížené.

Uskutečnilo se několik kontrol, ze kterých 
chodily podrobné  zprávy, 22. 6. 2018 zasta-
vili 8 aut, 4 byla přetížená. Pak už chodily jen 
zprávy, že nikoho nechytili. Rozkřiklo se to 
a řidiči se přizpůsobili. Asi to stojí za oživení, 
když to tehdy dalo tolik práce.

Za mě je jedinou možností, jak si funkčnost 
zákazu tranzitu ověřit, objednat znovu směro-
vý dopravní průzkum, který spolehlivě odliší 
tranzit od legitimní dopravy. Ale teď si vzal 
kontrolu na starost kontrolní výbor, tak mu 
dejme šanci, aby případně vykoumal nějaké 
jiné řešení.

Měj se,
Martin
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Informace pro občany k platbě místního poplatku za komunální odpad 
z nemovité věci, místního poplatku ze psa a hřbitovní poplatek
1)	 	Poplatek	za	komunální	odpad	z	nemovité	věci

 Poplatek je splatný nejpozději do	30.	11.	2025 (složenky se neposílají).

  Poplatek je možné uhradit přímo v pokladně Městského úřadu nebo bezhotovostní  platbou převodem na účty Města Dobřany:

  KB	19-1223361/0100, variabilní	symbol	–	obdržel	vlastník	nemovitosti	spolu	s	platebními	údaji	a	je	platný	i	pro	následující	

roky,	specifický	symbol	=	rodné	číslo	poplatníka

	 	Vlastníci	nemovitostí,	kteří	mají	trvalý	pobyt	v	Dobřanech,	Šlovicích	a	Vodním	Újezdu,	potvrzení	o	zaplacení	poplatku	do	

sběrného	dvora	v	Dobřanech	na	rok	2025	nepotřebují.	Prokazovat	se	budou	občanským	průkazem.

	 	Vlastníci	nemovitostí,	kteří	nemají	trvalý	pobyt	v	Dobřanech,	Šlovicích	a	Vodním	Újezdu,	si	o	potvrzení	do	sběrného	dvora	

v	Dobřanech	mohou	po	úhradě	poplatku	požádat	správce	poplatku.

 Kontakt: M. Benediktyová, tel. 377 195 845, e-mail: benediktyova@seznam.cz

2)    Poplatek	ze	psa chovaného v rodinném domě činí 200	Kč, ze psa chovaného v ostatních obytných domech a pro držitele psa, má-li trvalý 

pobyt na adrese Náměstí T. G. M. 1, 334 41 Dobřany, 800	Kč.

  Pro držitele psa, kterým je osoba starší 65 let, a držitele psa, který je poživatelem invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého 

důchodu, který je jediným zdrojem příjmu, anebo pro poživatele sirotčího důchodu, činí poplatek:

 • ze psa chovaného v rodinném domě 100	Kč, 

 •  ze psa chovaného v ostatních obytných domech a pro držitele psa, má-li trvalý pobyt na adrese Náměstí T. G. M. 1, 334 41 Dobřany, 200	Kč.

 Za druhého a každého dalšího psa se poplatek zvyšuje o 50 %. 

 Poplatek je splatný jednorázově, nejpozději do		30.	4.	2025 (složenky se neposílají).

  Poplatek je možné uhradit přímo v pokladně Městského úřadu nebo bezhotovostní platbou převodem na účty Města Dobřany:

  KB	19-1223361/0100, variabilní	symbol	-	1341,	specifický	symbol	=	rodné	číslo	poplatníka	(držitele	psa)

 Kontakt: tel. 377 195 845, e-mail: benediktyova@dobrany.cz

Od	roku	2025	je	možno	nově	QR	platby	provést	na	odkazu: 

https://www.qrkni.cz/index.php?ico=256552 nebo https://platby.plzensky-kraj.cz/obce/plzen-jih/dobrany

3) Hřbitovní	poplatek

 Poplatek je splatný do	31.	12.	daného	kalendářního	roku.

        KB:	19-1223361/0100,	variabilní	symbol:	číslo	nájemní	smlouvy	

  Pokud bude hřbitovní poplatek platit osoba, která není nájemcem, nebo nájemce nezná číslo nájemní smlouvy, je nutné  

do poznámky uvést jméno a příjmení nájemce příslušného hrobového místa, aby se platba přiřadila k dané smlouvě.

       Kontakt: Věra Hessová, tel. 377 195 844, e-mail: hessova@dobrany.cz

Od	roku	2025	nově	také	QR	platby	na	odkazu: https://platby.plzensky-kraj.cz/obce/plzen-jih/dobrany                                                                     

Svoz plen zná svou podobu
Když jsem v říjnu navrhl kolegům, abychom v novém systému odpadového hospodářství podpořili rodiny, které pečují o své členy se zdravotní 

indispozicí, setkalo se to s pozitivní reakcí. Svozová firma nám tehdy navrhla oddělený svoz do speciálních pytlů. V další diskuzi jsme vyhodnotili 
riziko toho, že by si někdo mohl takto vytipovat, kde žijí snadné oběti pro trestnou činnost.

Proto jsme rozhodli, že systém nabídneme za výrazně zvýhodněný poplatek i rodinám s miminky. Tím zmíněné riziko zmírníme.
Nakonec je vše jinak, vzhledem k vývoji legislativy i s ohledem na bezpečnost bude forma mnohem diskrétnější, na základě potvrzení od lékaře 

dostanou dospělí uživatelé plen zdarma druhou popelnici i se známkou po dobu, kdy budou tyto hygienické pomůcky potřebovat.
Podobně to bude platit i pro rodiny s dětmi do maximálně 3 let věku. Zájemci se mohou hlásit na emailu benediktyova@dobrany.cz, kde se s po-

třebnou mírou diskrétnosti dozvědí všechny podrobnosti.
Trvá slib, že tuto pomoc rodinám rozjedeme do konce prvního pololetí letošního roku, předpokládáme k 1. 5.

Martin Sobotka, starosta



únor 2025|

Zprávy z radnice

6

Bio nebio 
Město začalo se svozem separovaného 

bioodpadu v květnu 2021, kdy bylo na 9 sta-
novišť rozmístěno 10 kontejnerů o obejmu 
660 litrů. Ještě do konce roku se jejich počet 
vyšplhal na 20 ks. Nyní se nacházíme před 
dalším milníkem. V ulicích máme už tři de-
sítky nádob (ulice 17. listopadu, Císaře Karla, 
Dvořákova, F. X. Nohy, Havlíčkova, Chlumčan-
ská, Vodárenská, Jiráskova, Jungmannova, 
Langlova, Plzeňská, Sokolovská, Sportovců, 
Stlukova, Tichá, Tyršova, U Kotynky, Ústavní, 
Zahradní, Šlovice, Vodní Újezd) a v prvním 
pololetí tohoto roku k nim přibude minimál-
ně dalších 10 a 300 popelnic o objemu 120 l 
u rodinných domů. To vše přináší změna „od-
padové vyhlášky“. Z výše uvedených počtů je 
jasné, že vám, občanům, záleží na tom, co a do 
jakého kontejneru vyhodíte. Děkujeme.

Objednané popelnice o objemu 120 l budou 
distribuovány v průběhu března. Prosíme, 
sledujte web města a hlášení rozhlasu jimiž 
bude oznámen termín a místo vyzvednutí.

Pokud máte podnět na místo ve veřejném 
prostoru, kde by měl být kontejner na biood-
pad umístěn, kontaktujte paní Hanu Tomano-
vou na tel. č. 377 195 868 nebo mailu tomano-
va@dobrany.cz.

Víme, jak a kam třídit bioopad, a nyní ještě 
jeden typ - do čeho. Na trhu je dostupná řada 
speciálních nádob, ale je fajn využít i alter-
nativy, které si s tímto odpadem také poradí, 

aniž by to byl jejich primární účel. Bioodpad 
lze třídit např. do sklenic s víčkem. Skleněná 
zavařovačka (i většího objemu) je uzavíra-
telná, je dobře omyvatelná, vejde se téměř 
kamkoliv, nic nestojí, a navíc ji lze používat 
po desetiletí. Další možnost nabízejí plastové 
nádoby - kbelíky či plastové boxy. I v tomhle 
případě jsou výhodou nízké pořizovací nákla-
dy (znovupoužití nádoby nebo úprava upcyk-
lací). Plast je lehký, dobře se s ním manipuluje 
a také se snadno umývá. 

Druhou z uvedených možností nabízí Měst-
ské kulturní středisko Dobřany ve spoluprá-
ci se školní jídelnou. Ta předává nepotřebné 
kbelíky o objemu 5 litrů do MKS, kde jsou 
doplněny samolepkou a připraveny zdarma 
k odběru občanům. 

A co s naplněnou sklenicí či kbelíkem? Její 
obsah přece patří do kompostéru či hnědé ná-
doby na bioodpad.

Jaroslava Umnerová, místostarostka

Do	 „HNĚDÉ“	 (popelnice/kontejner	
na	bioodpad) PATŘÍ:

• Ovoce a zelenina;
• slupky, jadřince a pecky;
• zbytky pečiva a obilovin;
• čajové sáčky a kávové sedliny;
• skořápky od vajec a ořechů;
• tráva a listí;
• zbytky rostlin, zemina z květináčů;
• drobné větve, kůra, části keřů;
• seno, sláma, piliny.
Biologický odpad není možné vhazovat 
v igelitových sáčcích.

Do	 „HNĚDÉ“	 (popelnice/kontejner	
na	bioodpad)	NEPATŘÍ:

• Komunální odpad;
•  zbytky potravin živočišného původu 

(maso, kosti, kůže);
• oleje a tuky;
• rostliny napadené chorobami;
• textil, jednorázové pleny;
• plasty, kovy;
• uhynulá zvířata, exkrementy;
• sáčky z vysavačů;
• stavební odpad, kamení;
• popel z uhlí a cigaret.

Proč naše trvalky, trávy a růže stříháme až na jaře
Řada z nás pamatuje doby, kdy součástí 

podzimních prací na zahradě byl důklad-
ný úklid záhonů včetně toho, že se všechny 
rostliny důkladně ostříhaly bez ohledu na to, 
jestli se jednalo o letničky, trvalky nebo růže. 
Dnes už podzimní péče o záhony vypadá jinak 
a i naše záhony jsou přes zimu „divočejší“, než 
jste možná zvyklí. 

První důvod, proč necháme naše záhony 
přirozeně zazimovat bez výrazných zásahů, je 
praktický. Stébla trvalek jsou často dutá. Po-
kud je zastřihneme, riskujeme to, že do nich 
během zimních dešťů zateče voda a rostlina 
začne hnít. Stejný princip platí u těch druhů 
okrasných trav, které vyžadují každoroční 
střih. U růží před zimou odstraňujeme pouze 
šípky a listy napadené černou skvrnitostí. Vý-
raznější střih růží si necháme až na jaro, zhru-
ba na dobu, kdy kvetou zlatice (lidově zvané 
zlatý déšť). V té době už má rostlina šanci lépe 
se vyrovnat s řezem a není už takové riziko 
napadení chorobami. 

Druhý důvod, proč na podzim výrazně ne-
zasahujeme do květinových záhonů, souvisí 
s biodiverzitou. Naše záhony jsou osázeny 
tak, aby byly zdrojem nektaru pro hmyz bě-
hem velké části roku, ale význam pro živoči-
chy mají i v zimě. Dutá stébla rostlin a suché 
listy slouží jako úkryt pro některé přezimující 
druhy hmyzu. Semena, která zůstávají na rost-
linách, slouží jako potrava pro některé druhy 
ptáků. I to je důvod, proč trvalky řežeme až na 
jaře, v době, kdy už nehrozí větší mrazy a kdy 
rostliny začínají rašit. 

A na závěr tip pro zahrádkáře: Pokud máte 
stejně jako my rozlehlejší záhony s trvalkami 
nebo okrasnými trávami, vyplatí se vám po-
řízení speciálního srpu se zubatým ostřím. 
Tímto nástrojem spolehlivě a rychle seříznete 
i větší trsy bez větší námahy.

Lucie Burianová, městská zahradnice
Správná péče o rostliny v zimním období se 
nám vrátí v příštím roce v podobě bohatě roz-
kvetlých záhonů. 



www.dobrany.cz |

Zprávy z radnice

7

První překážka pro rekonstrukci jízdárny 
je za námi

V polovině ledna končila přihláška do výběrového řízení na firmu, která přestaví jízdárnu na 
víceúčelový sál. Bude v něm sídlit takzvané kulturně kreativní centrum pro Plzeňský kraj, které 
ponese jméno Wolfram na počest významného dobřanského rodáka, Josefa Matyáše Wolframa, 
hudebního skladatele, právníka a purkmistra Teplic.

O zakázku se přihlásilo 5 firem, všechny nabídly nižší cenu, než odpovídá tabulkám. Vítězná se 
s cenou 60 730 276,10 Kč bez DPH dostala na 84,75 % předpokládané ceny. Dotace na projekt je 
40 000 000 Kč. Překážek je po cestě ještě hodně, ale věříme, že do konce roku budeme mít nád-
herný sál a do 30. 6. 2026 bude zásadně zkrášlené celé okolí.

Martin Sobotka, starosta

Obertraubling

Delegace města Dobřany navštívila v neděli 
19. 1. slavnostní zahájení nového roku v part-
nerském městě Obetraubling. Starostu Ru-
dolfa Graße zastupoval místostarosta Rainer 
Sinn, který poděkoval všem spolkům i dobro-
volníkům a předal několik ocenění. 

Michal Trdlička, místostarosta

Potěšili jsme vedení 
Národního muzea
Příští rok bude mít výročí další významný 
dobřanský rodák, profesor Vladimír Denks-
tein, který se mimo jiné vyznamenal jako je-
den z velmi respektovaných ředitelů Národní-
ho muzea v Praze. Poprosili jsme o spolupráci 
jeho současné vedení a setkali jsme se s mi-
mořádně milou reakcí. Díky jejich odborné 
pomoci vás dokážeme seznámit s životem 
a odkazem tohoto našeho krajana, který udě-
lal pořádnou díru do světa.

Martin Sobotka, starosta

Lávka Vodní Újezd
Obnova lávky ve Vodním Újezdu běží podle harmonogramu. Nyní probíhá příprava pro betonáž 
posledních stupňů základových patek. Vlastní ocelová konstrukce lávky je vyrobena a nyní v zin-
kovně získává antikorozní ochranu. Odtud poputuje do lakovny a bude připravena k osazení. 
Stavba bude kompletně dokončena nejpozději v červnu.

Michal Trdlička, místostarosta

 

 

G2DT - GLOBÁLNÍ DÁRCOVSKÝ A DOTAČNÍ TITUL  
MĚSTA DOBŘANY  

k podpoře kulturních, sportovních a dalších společensky prospěšných aktivit organizovaných  

na území města Dobřany nebo pro dobřanské obyvatele. 

 

V rámci Dotačního titulu (část „C“ Globálního dárcovského a dotačního titulu města Dobřany)  

se od 1.3. do 31.3.2025 přijímají žádosti o dotaci na jednorázové akce/projekty realizované  

v roce 2025 a na vybavení pořízené v roce 2025. 

Dotaci lze využít na úhradu nákladů na materiál, občerstvení (mimo alkoholické nápoje),  

technické zajištění, dopravu jako externě zajištěnou službu, ubytování a stravování, služeb osob,  

které nejsou zaměstnanci žadatele či členy jeho statutárních orgánů, popř. na další účelně 

vynaložené a objektivně zdůvodnitelné náklady a na nákup vybavení. 

Pravidla a formulář žádosti o dotaci je možno získat na webových stránkách města Dobřany 

www.dobrany.cz v sekci Globální dárcovský a dotační titul města Dobřany  

nebo na Městském úřadě Dobřany, náměstí T. G. M. 1, a to v podatelně/recepci, přízemí,  

kancelář č. 102 nebo v kanceláři č. 202, sekretariát, 1. patro.  

Sekretariát je rovněž konzultačním místem. Schůzku pro konzultaci je nutné předem domluvit  

na tel. 377 195 868 nebo e-mailové adrese: tomanova@dobrany.cz. 
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REUSE je moderní, ZNOVUPOUŽÍVÁNÍ je retro?
Moderní i retro, je to totéž a je to prostě IN. 

Anglické slovo REUSE [riːˈjuːz] se dá do češ-
tiny přeložit jako opětovné použití či znovu 
(po)užití a začínáme ho kolem sebe slýchat 
stále častěji. Přitom už naši předkové tento 
přístup velmi dobře znali a používali. A to 
je k tomu nenutila žádná ochrana životního 
prostředí, ekologie nebo nějaké směrnice. Ří-
dili se prostě a jen rozumem. Lepší než něco 
vyhodit, je přece použít to znovu nebo tomu 
prodloužit životnost.

Znovupoužívání má pro tzv. životní pro-
středí, cirkulární ekonomiku nebo obdobnou 
aktivitu vedoucí ke snížení množství odpadů 
a mrhání materiály ten nejzásadnější význam. 
V dnešní době "nadprodukce úplně všeho" se 
může znovupoužívání jevit jako komplikova-
ná činnost, ale rozhodně tomu tak není. 

V polovině ledna byl zahájen půlroční zku-
šební provoz místa, které tomuto způsobu 
vracení věcí do oběhu může pomáhat. V pro-
storách sběrného dvora Dobřany je nově vy-
mezen prostor, který se nazývá REUSE point 
a občané Dobřan, Šlovic a Vodního Újezdu 
do něj kdykoliv v jeho provozní době mohou 
odkládat předměty, které už nepotřebují, ale 

vyhodit je by byla škoda. Staré a nepotřebné 
věci nemusí nutně skončit na skládkách! Po-
kud jsou funkční a zachovalé, mohou přece 
dostat další šanci. Každou středu v čase 9:00– 
13:00 a 14:00–18:00 si za dobrovolný příspě-
vek může odebrat předměty pro svoji běžnou 
potřebu a spotřebu široká veřejnost. Seznam 
předmětů vhodných a nevhodných pro přije-
tí vč. všech pravidel provozu je zveřejněn na 
sběrném dvoře a také na webu města www.

dobrany.cz v sekci odpady v položce REUSE 
point. 

Pojďme společně předcházet vzniku odpa-
du. Děkuji.

Zaujalo vás toto téma? Více informací na-
jdete např. na www.reusefederace.cz, www.
samosebou.cz nebo www.trideniodpadu.cz, 
kde je vysvětlena řada pojmů a principů ze 
světa předcházení vzniku odpadu.

Jaroslava Umnerová, místostarostka
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Slavnostní otevření školní družiny

(red) V pátek 31. ledna 2025 byla za přítomnosti zástupců vedení školy, radnice, dodavatelů, krajského úřadu a pedagogů slavnostně otevřena 
novostavba školní družiny. Budova je od 1. února plnohodnotnou součástí dobřanských školských zařízení a poskytuje prostor pro 120 prvostup-
ňových dětí, o které pečuje 8 vychovatelek a 2 nepedagogičtí pracovníci.

Výstavba budovy byla zahájena v červnu roku 2023 a cílem realizace bylo zajistit kvalitní podmínky pro zájmové vzdělávání žáků 1. stupně školy 
dle vlastního vzdělávacího programu, který umožňuje přizpůsobit se zájmům a potřebám žáků. Vzhledem ke stále se zvyšujícímu zájmu o školní 
družinu a nevyhovujícím podmínkám stávajících prostor bylo nutné vybudovat nový objekt. Nové prostory zkvalitní vzdělávací infrastrukturu v ob-
lasti základního vzdělávání a zvýší její dostupnost.

Stavba byla realizována městem z vlastních i dotačních prostředků. Celkové náklady na budovu a vybavení dosahují 37 milionů korun. Dotace je 
poskytnuta v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027.

Cena stavby vč. DPH: 33 839 150,19 Kč
Dotace EU: 15 000 000 Kč
Ze státního rozpočtu: 5 000 000 Kč
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Pro rozhovor do únorových listů jsme oslovili filmového režiséra a spoluproducenta, Dobřaňáka Tomáše Weinreba. Tomáš před lety natočil úspěšný 
snímek Já, Olga Hepnarová a minulý měsíc šel do kin jeho druhý film Nikdo mě nemá rád.

Jaká	byla	vaše	cesta	k	filmu?	
Když jsem chodil na gymnázium, často jsem 
navštěvoval kino Eden s filmovým klubem. 
Dále na mě měli velký vliv moji rodiče, se 
kterými jsem často koukal na velmi náročné 
filmy v docela brzkém věku a kteří mě celko-
vě vedli ke kultuře. A zároveň hodně rád čtu. 
Ale po gymnáziu jsem šel nejdříve studovat 
FAVku po vzoru otce, takže ta cesta byla do-
cela nalajnovaná. Osud tomu ale chtěl jinak, 
v jednu chvíli jsem řekl „ne“ a přihlásil jsem 
se na filmovou školu v Písku a mezi tím jsem 
se hlásil na FAMU, která na podruhé vyšla.

Bylo	to	vaše	vysněné	povolání	z	dětství?
Vždycky mě bavila hudba a fotka, ale nakonec 
vyhrál film, který považuji za nejkomplexnější. 
Film mi vždycky přinesl nejvíce zážitků a nej-
silnější emoce. Velmi mě ovlivnil Jan Kastner 
s jeho už zmíněným filmovým klubem a také 
Láďa Štach, jeden ze spoluzakladatelů při zno-
vu oživení filmového festivalu Finále Plzeň, 
kde jsem jednu dobu trávil opravdu hodně 
času. Někdo rád kouká na filmy a stačí mu to, 
ale já jsem docela drzý, takže mě koukání ne-
stačilo a chtěl jsem si to vyzkoušet.

Co	všechno	práce	režiséra	obnáší?	Asi	ne-
jde	jen	o	kritizování	herců	na	place,	že?
Práce u filmu je hodně komplexní a náročná, a 

proto hodně lidí u té práce nevydrží. My (s Pe-
trem Kazdou) jsme také spoluproducenti, což 
je ještě jiný level. A spoluproducenti jsme pro 
to, ne že by nás nikdo nechtěl produkovat, ale 
ukazuje se, že tou cestou, kterou chceme jít 
my, je to komplikovanější. Naštěstí jsme našli 
producenta Vojtěcha Friče, který nám velmi 
pomáhá, a on má prostředky, cashflow, kon-
takty, aparát a výkonné části. Práce režiséra, 
pokud si film ještě píšete sami, obnáší psaní 
scénáře, dohled nad financováním a neustá-
lým vyvažováním vašich požadavků s reálný-
mi možnostmi. Potom je to samotné natáčení, 
které už je za odměnu, a to si chci vždycky 
užít, protože jeden natáčecí den stojí 600 ti-
síc, tak to chceme využít naplno. A pak je ještě 
potřeba to celé sestříhat.

16.	 ledna	šel	do	kin	váš	druhý	film	Nikdo	
mě	nemá	 rád.	Můžete	 jej	 čtenářům	před-
stavit?	
Je to trochu jiný melodramatický film, jehož 
klíčem je snovost. Hlavní postavou je téměř 
třicetiletá Sára, která pracuje v armádě v kan-
celáři velitele a jednoho dne potká Martina, 
který ji přitahuje svým tajemstvím a odlišnos-
tí od mužů, jež potkává v armádě. 

Jak	se	natáčelo	v	době	pandemie?
Hrozně. Bylo to opravdu velmi náročné a ne-
příjemné. Ta všudypřítomná smrt byla znát. 
Potřebovali jsme velké množství povolení, 
překonávali jsme spoustu překážek. Myslím 
si, že na těch filmech točených za covidu je 
něco jiného. Nedokážu úplně přesně říct, co to 
je, ale jsem přesvědčený, že se liší.

Jak	jste	vybírali	natáčecí	lokality?	Pozorný	
divák	mohl	ve	filmu	poznat	i	Dobřany.
O ten výběr se stará filmový architekt a lokač-
ní. Všechny ty lokace nejdříve objíždíte a řeší-
te, jestli si tu lokaci můžete dovolit finančně, 
jestli jsou v nějakém perimetru, který dává 
smysl, a jestli vám dají vůbec povolení tam 
natáčet. A třeba Martinův byt byl postavený 
kousek od Bratislavy v takovém zámečku, ze 
kterého jsme využili okna a zdi a dál jsme ho 
dotvořili přímo pro naše účely. Je to taková 
iluze. 

Téma	 intersexuality	 budí	 docela	 velký	
společenský	rozruch.	Je	to	důvod,	proč	jste	
zvolili	tohle	téma?
Primárně asi ne. Nám šlo hlavně o tu jinakost. 
Intersexuál je někdo, kdo je společností pro-
blematicky přijímaný. Ale ta hlavní postava, 
Sára, se zamilovala a bylo jí to jedno. Mám 

pocit, že tohle téma bylo v jednu chvíli nějak 
lépe přijímanější, ale teď se to zase znovu 
uzavírá. I já jsem tohohle tématu někdy pře-
sycen. Ale nemyslím si, že je to hlavní téma 
filmu. Na druhou stranu jsme to pohlaví chtě-
li ukázat a samozřejmě s tím někdo může mít 
problém.

Téma	LBGT	bylo	zobrazeno	i	ve	vašem	fil-
mu	Já,	Olga	Hepnarová.
Tam se to opravdu stalo. Olga Hepnarová 
skutečně byla lesbička. V Nikdo mě nemá rád 
jsme si to vymysleli. Když jsme ve spisech Olgu 
zkoumali, jasně z nich vyplývalo, že to bylo její 
velké trauma, které ji vážně poznamenalo. Ty 
scény jsou v tom filmu kraťoučké, ale přitáhly 
velkou pozornost. Rozhodně ale byly lépe při-
jímané. Je zajímavé, že ač byla Olga Hepnarová 
vražedkyně, vzbuzovala v divácích soucit.

Film	se	od	ostatních	současných	filmů	liší	
už	na	první	pohled	svým	obrazem,	jako	by	
byl	natočený	v	minulém	století.	Čím	to	je?
Je to tou naší stylizací, dělali jsme ho tak, aby 
se to líbilo nám. Natáčeli jsme na 16 mm film, 
který běží rychlostí 24 snímků za vteřinu. Na 
film se dnes už běžně nenatáčí. Po natáčení 
jsme film skenovali, čistili, ostřili a dolaďovali. 

Ve	vašich	filmech	nepoužíváte	hudbu,	což	
je	také	dost	neobvyklé.	Proč?
Hudbu máme. Ale je jí oproti jiným filmům 
velmi málo. Rádi si děláme práci náročnější. 
Hudba dost věcí překryje, zároveň pak i jiným 
způsobem stříháte. S hudbou je to takové 
vláčnější, kdežto my pracujeme s ostrými stři-
hy. A i když jsme tam hudbu měli, tak jsme ji 
dost ostře odstřihli. V Olze jsme použili hud-
bu Mariana Vargy z archivu, v Nikdo mě nemá 
rád jsme ve spolupráci s Dobřaňákem Micha-
lem Brožíkem s jeho projektem Beta Solaris 
vytvořili hudbu čistě pro nás. 

Do	jakého	tématu	se	pustíte	příště?	Už	se	
rodí	nějaký	další	film?	
Chystáme filmy Les a Zjevení. A Svět zítřka, 
což je dokument o světové výstavě v New Yor-
ku v roce 1939. Tak uvidíme, co z těch věcí na-
točíme, protože ne všechno se povede. 

Chcete	ještě	něco	závěrem	doplnit?
Dobřanská projekce s besedou byla super. 
Všichni jsme si to moc užili. Bylo to celkově 
moc vřelé, za což děkuji. 

Děkuji za rozhovor.
Lucie Stříhavková
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Stromořadí 439, kontakt: 377 972 942
e-mail: knihovna@dobrany.cz – oddělení 

pro dospělé (B. Kubelková)
sloupova@dobrany.cz – dětské oddělení

Oddělení pro dospělé
pondělí 7:30–12:00 13:00–17:00
úterý 7:30–11:00 13:00–15:00
středa 7:30–12:00 13:00–18:00
pátek 7:30–11:00

Oddělení pro děti
pondělí  12:00–17:00
úterý  12:00–15:00
středa 9:00–11:00 12:00–18:00
čtvrtek  12:00–15:00

KNIHY	PRO	DOSPĚLÉ
HOOVEROVÁ	Collen:	Pravda	nebo	lež
Mladá spisovatelka Lowen se ocitla ve finanč-
ní tísni. Přijme proto nabídku, které by se ji-
nak raději vyhnula. Najme si ji manžel bestsel-
lerové spisovatelky Verity, která se po tragické 
nehodě nemůže věnovat psaní a jejíž fanoušci 
už jsou netrpěliví. Lowen se na pár dní nas-
těhuje do domu Crawfordových, aby mohla 
navázat tam, kde spisovatelka skončila. Nedo-
vede se však zbavit pocitu, že s touto rodinou 
není něco v pořádku. Jako by je pronásledova-
lo jedno neštěstí za druhým…

GIVNEY	Rachel:	Tajemství	mého	otce
Nad Evropou se stahují mračna druhé světové 
války. Marie se v Krakově pokouší najít svoji 
matku, která před 16 lety záhadně zmizela. 
Současně se zamiluje do židovského mladí-
ka, což je velmi nebezpečné vzhledem k dané 
době. Šok ze zvěrstev, která se začínají dít, 
není rozhodně ale tak velký jako pravda, kte-
rou se dozví o vlastní matce.

VOLDÁNOVÁ	Jolana:	
K	čemu	jsem	došla:	Výlety	do	mého	života
„Mám život jeden velký pochoďák,“ říká Jolana 
a představuje čtenářům, kudy vedly její cesty. 
Ve svérázném cestopisu i naopak v cestopis-
ném životopisu propojuje autobiografické 
historky s tipy na výlety po krajích, k nimž má 
osobní vztah.

PARSLEY	Sarah:	Třetí	zahrada
Sedmnáctiletá šlechtična Nella se ocitne 
v klášteře poté, co její otec prohýří rodinný 
majetek. Po dvouletém období plném utrpení 
a znásilňování duše i těla se nečekaně objeví 
její otec a odveze ji domů. Nela je přesvěd-

čena, že se její život změní k lepšímu, je však 
proti své vůli provdána za ovdovělého knížete 
Nikolase Albrechta. Svazek plný vášně, zrady, 
nenávisti a nepochopení je nakonec anulován. 
Nella přesídlí na malý zámeček, kde poznává 
svobodu a nové přátele. Mění se v silnou a se-
bevědomou ženu, kterou obdivuje i její bývalý 
manžel. Jejich sblížení však brání Nikolasovy 
předsudky a především tajemství, které každý 
z nich ukrývá hluboko v srdci. 

KNIHY	PRO	DĚTI
SELINGEROVÁ	Ludmila:	Co	sežral	žralok
Humorný příběh o nenasytné parybě plný 
říkanek, písniček, nápaditých ilustrací v ko-
miksovém stylu doplněných o zajímavé úko-
ly. Písničky je možné díky QR kódům přehrát 
z internetu. Kromě zábavy kniha osvětluje, jak 
zacházet s odpady, a ještě lépe – jak a proč jim 
předcházet.

GREENWALDOVÁ	Lisa:	
Kamarádství	nekončí
Vydrží dobrá přátelství navěky? Mých pět nej-
lepších přátelství: Will odnaproti. Charlotta 
ze školky. Brenna ze židovské školy. Maddy 

z tábora. Sylvie, celoživotní nejlepší kamarád-
ka. Mám pocit, jako by byla moje vina, že se 
všechna tahle kamarádství rozpadla. Co jsem 
ale udělala špatně, že to takhle skončilo? A jak 
to můžu napravit? Eliina cesta k pochopení 
přátelství právě začíná.

SHEPARDOVÁ	Sara:	Deník	jedné	páťačky
Proč je v kumbálu vždycky tak zaprdíno? Proč 
se máma chová, jako by měla nějaké tajem-
ství? Proč mě moje nejlepší kámoška Violet 
nahradila tou nejhorší holkou ze školy? To 
jsou některé věci, které trápí páťačku Penny. 
Naštěstí se může vypsat ve svém tajném de-
níčku, adresovaném jejímu psovi. Asi je ko-
nečně načase, aby sebrala všechnu odvahu         
a postavila se svým obavám čelem!

VOPĚNKA	Martin:	
Na	co	nemůžeš	sáhnout
Encyklopedie abstraktních pojmů pro děti. 
Jakkoli si na ně nemůžeme sáhnout, jsou ne-
smírně důležité pro náš život. Pomáhají nám 
pochopit, jak to na světě chodí. Najdete jich tu 
přes 500 a jsou rozdělené na tři různé stupně 
obtížnosti.
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TA	DRUHÁ 12.	2.	ve	20:00
ČR, SR / dokument / 87 min / přístupný / 
režie: Marie-Magdalena Kochová

Osmnáctiletá Johana chce pryč z rodného 
maloměsta. Touží složit maturitu a odejít 
studovat na vysokou. Poslední rok střední 
školy pro ni ale představuje náročnější ob-
dobí než pro její spolužáky. Ve své rodině 
má totiž nezastupitelnou roli – denně po-
máhá s péčí o mladší sestru s postižením.

NAVŽDY	S	VÁMI           12.	3.	ve	20:00
Brazílie / drama / 135 min / 12+ / titulky / 
režie: Walter Salles

Film o matce a aktivistce pátrající po svém 
zmizelém manželovi, politikovi Rubensu 
Paivovi, natočil režisér na motivy skuteč-
ných událostí v době vojenské diktatury 
v Brazílii.

PTÁČE	            16.	4.	ve	20:00
VB / drama / 119 min / 12+ / titulky /

režie: Andrea Arnold
Neobvyklý příběh o předčasném dospí-
vání v severním Kentu zachycuje drsnou 
poetiku ulice, zjemněnou něžnými doteky 
magického realismu.

Více	informací	a	předprodej	vstupenek	
na	www.kacko.cz

Rekordní příspěvek míří do Malejovic

Předvánoční Mikulášský jarmark je tradiční 
akcí na dobřanském náměstí završenou rozsví-
cením vánočního stromu. Odpoledne naplněné 
kulturním programem na pódiu je doplněno tr-
hem komerčních prodejců, ale hlavně místních 
subjektů, které svými výrobky nejen že udělají 
radost, ale také pomohou utrženými penězi dě-
tem v dětském hospicu v Malejovicích prostřed-
nictvím Nadačního fondu Klíček. Na benefičních 
stáncích Základní školy Dobřany, Mateřské školy 
Dobřany, Základní umělecké školy J. S. Bacha Dobřany a Pionýrské skupiny Dobřany bylo při za-
hájení velké množství adventního a vánočního zboží, které v průběhu odpoledne nalézalo své 
nové majitele, a výměnou za ně se plnily pokladničky „na dobrou věc“. 

Děkuji všem, kteří tvořili a obstarávali prodej, ale samozřejmě i všem nakupujícím. Loňský vý-
těžek překonal všechny předešlé rekordní částky a na účet nadačního fondu odchází 78 944 Kč. 
Tuto částku jsem paní ředitelce Královcové oznámila telefonicky a první její slova byla: „Neuvěři-
telné. Jste skvělí. Moc moc děkujeme.“ 

Jaroslava Umnerová, ředitelka MKS Dobřany
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Dobřanská galerie je pro všechny

Galerie aneb prostor k výstavám uměleckých děl či sbírek… Ta naše, dobřanská, to má trochu jinak. Jak jste jistě zaznamenali, nevyužíváme ji jen 
k výstavám uměleckým v pravém slova smyslu, ale snažíme se jejím prostřednictvím přibližovat různá společenská témata, ale také třeba místní 
spolky a organizace a v neposlední řadě i místní tvůrce – umělce. Prostřednictvím naší galerie občas i trochu učíme. Výčet výstav v uplynulých letech 
by byl poměrně dlouhý a není to hlavním důvodem vzniku tohoto článku… 

Dovoluji si vás prostřednictvím tohoto příspěvku pozvat k návštěvě výstavních prostor, ale také oslovit s myšlenkou k popřemýšlení, porozhléd-
nutí se kolem sebe a upozornění nás na něco či někoho výjimečného, co by stálo za představení dalším občanům a návštěvníkům. Nemusí se jednat 
jen o malíře či fotografy, ale mohou to být třeba výrobky, zajímavé řemeslo či sběratelská činnost nebo průřez historií nějaké činnosti. Tak pokud 
máte nějaký nápad, podnět nebo někoho zajímavého znáte, neváhejte se s námi o informaci podělit. 

Klidně se zastavte na náměstí v našem informačním centru nebo napište na mail kultura@dobrany.cz. Děkujeme.
Jaroslava Umnerová, ředitelka MKS Dobřany

(jar) Ve čtvrtek 16. ledna proběhlo ve farní stodole vyhlášení Tříkrálové sbírky 2025, kterou na území města již 24 let spolupořádá Základní ško-
la Dobřany, město Dobřany a místní farnost. Letos se do ulic vydalo 18 skupinek a koledovalo se v Dobřanech, Šlovicích, Vodním Újezdu, Vstiši 
a Soběkurech. Opět byl pokořen rekord ve vybrané částce, do pokladniček bylo vloženo až neuvěřitelných 190 902 Kč, které budou rovným dílem 
rozděleny mezi Diakonii Západ (potřeby klientů v chráněných dílnách) a Charitu Plzeň - domov sv. Aloise (potřeby klientů s Alzheimerovou nemocí). 
Celková částka vybraná za 24 let přesáhla 2 miliony. Veliké poděkování si zaslouží nejen koledníci a pořadatelé, ale také všichni, kteří přispěli do 
pokladniček.
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aplikace Android aplikace iOS

Jak si e-knihy vypůjčit? 

Přihlaste se do svého čtenářského konta.

Vyhledejte e-knihu v on-line katalogu a klikněte na „Půjčit e-knihu“ u vámi
vybraného titulu.

1

Jak začít?

Registrujte se v naší knihovně.

Stáhněte si zdarma aplikaci Palmknihy pro telefony, tablety a čtečky se systémem
Android nebo iOS.

V aplikaci se registrujte číslem čtenářského průkazu, pod kterým jste registrováni
v knihovně.

Kde svou e-knihu najdete? 

Po vypůjčení naleznete e-knihu v aplikaci Palmknihy v sekci Moje e-knihy (za 31 dní
se eVýpůjčka sama vrátí).

Potřebujete poradit? Více o aplikaci najdete na www.palmknihy.cz/aplikace
nebo kontaktujte MěK Dobřany knihovna@dobrany.cz.

Služba je registrovaným uživatelům MěK Dobřany poskytována ZDARMA. 
Kniha se po uplynutí výpůjční doby automaticky znepřístupní, a proto se na ní nevztahuje
poplatek z prodlení. Knihu nelze předčasně „vrátit“. Můžete mít zároveň vypůjčeny
maximálně 3 tituly. Stejnou e-knihu si může vypůjčit neomezený počet čtenářů současně.

knihovna.dobrany.cz
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Lednový start
Klub	Echo	pro	děti	a	mládež,	nízkoprahové	zařízení	zřizované	Diakonií	ČCE	-	středisko	Západní	Čechy.	Věnuje	se	každodenní	i	dlouhodo-
bější	podpoře	dětí	a	mladých	lidí	a	pomáhá	jim	při	hledání	vlastní	cesty	v	životě.

Vážení čtenáři,
máme tu nový rok, který je opět rokem plným očekávání a také plnění výzev, které 

jsme si předsevzali. V klubu to od prvního dne žije nejen dětmi, ale i nejrůznějšími 
aktivitami. Moc dobře si uvědomujeme, jak snadno se z aktivního trávení volného 
času stane pasivní a jak moc toto může ohrožovat nejen naše uživatele služby, ale i 
širokou veřejnost. Proto jsme si přiblížili možnosti, jak trávit volný čas aktivně, jaké 
jsou nejrůznější možnosti aktivizace a co všechno vlastně do takového trávení vol-
ného času patří. Debatovali jsme o tom, jaké nežádoucí následky má pasivní trávení 
volného času a proč je pro nás „výhodnější“ k němu tíhnout. Pomocí mandal jsme 
trénovali jemnou motoriku a také se u nich učili relaxovat, abychom vypustili ales-
poň na chvíli své starosti a soustředili své myšlenky jiným směrem.

V našem klubu se také od počátku roku rozběhl čtenářský kroužek, ve kterém děti 
motivujeme ke čtení, rozšiřujeme jejich kompetence v rámci vzdělávání, zlepšení 
slovní zásoby a správné výslovnosti. Tento kroužek i přes počáteční nechuť získal 
na popularitě a naši uživatelé se každý týden těší nejen na čtení, ale i na plnění nej-
různějších úkolů a zapisování do interaktivního čtenářského deníku. Aktivitou se 
snažíme přivést děti i mladé lidi ke čtení knih a odtrhnout je na chvíli od virtuálního 
světa, který je ovlivňuje čím dál tím více. 

Moc jsme si užili aktivizační workshop na tvoření korálkových náramků, který se 
uskutečnil díky lektorce z řad Dobrovolnictví Diakonie Západ. Dostalo se nám díky 
tomu možnosti si vyzkoušet, jak takové nejrůznější náramky vznikají, a odměnou 
nám byly právě hotové výrobky, které zdobily nejednu ruku. Krásně jsme u toho 
zrelaxovali a ještě si procvičili jemnou motoriku. 

Městské kulturní středisko nám nabídlo možnost prezentovat svou činnost 
v městské galerii formou výstavy. Moc děkujeme za příležitost přiblížit naši činnost 
veřejnosti a v současné době pracujeme na podobě této výstavy. Již nyní se však těšíme na samotnou realizaci, do které budou zapojeni všichni, 
nejen pracovníci, ale hlavně naši milí uživatelé klubu.

Více informací o aktivitách klubu je možné najít na facebookových stránkách Klub Echo pro děti a mládež, na www.diakoniezapad.cz nebo přímo 
u koordinátorky zařízení na tel. čísle +420 734 640 492, e-mailu: klub.echo@diakoniezapad.cz. Klub Echo je pro děti a mladé lidi otevřen od pondělí 
do středy v čase 12:30 - 17:00 na adrese náměstí T. G. M. 282 v Dobřanech.

Lucie Jandová, DiS., sociální pracovnice

Radost na vánočním vystoupení tanečního oboru

Ve čtvrtek 19. prosince 2024 se děti z tanečního oboru naší školy představily se svými zimními choreografiemi. Tanec doplnilo vánoční vyprávění 
hostů – žáků z literárně dramatického oboru. Nadšení a slavnostní nálada všech účinkujících snadno zaplnily celý sál Káčka. Diváci si užili pestrý 
program plný pohybu, kroků lidového i současného tance a hned dvě provedení vánoční hry. Jsme moc rádi, že jsme mohli touto naší kreativní ces-
tou popřát všem přítomným krásné Vánoce.



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

17

Dáme Rybu společně
V pátek 20. prosince uvedla Základní umělecká škola J. S. Bacha v kostele svatého Mikuláše 

v Dobřanech koncert pod názvem Dáme Rybu společně. Na programu byla Česká mše vánoční 
Jakuba Jana Ryby (1765 – 1865). "Rybovka, jak se často České mši vánoční říká, patří k českým 
Vánocům stejně jako kapr a bramborový salát," říká s nadsázkou Jan Vitinger, který koncert 
dirigoval. „Naše provedení v Dobřanech ale bylo výjimečné. Poprvé jsme do orchestru i sboru 
zapojili naše žáky a ti si tak mohli vyzkoušet, jaké je hrát či zpívat po boku profesionálů," do-
plňuje.

Jakub Jan Ryba patřil k mimořádně zajímavým osobnostem své doby. Byl nejen vynikajícím 
skladatelem, ale také pedagogem, který byl i přes nepochopení a náročné životní podmínky 
hluboce oddaný své práci. Kromě tehdy povinných předmětů vyučoval zpěv, hru na varhany, 
klavír, housle, violu, violoncello, flétnu, klarinet a lesní roh. „To, že jsme do provedení České 
mše vánoční zapojili i naše žáky, považuji za mimořádné. Navazujeme tím na Rybův odkaz, 
který jako zapálený kantor usiloval o kultivaci dětských duší a myslí nejen skrze tehdy povinné 
školní předměty, ale také uvedením do krásy světa hudby," potěšilo Jana Vozára, ředitele ZUŠ 
J. S. Bacha Dobřany.

Po boku profesionálů z Plzeňské filharmonie, orchestrů Divadla J. K. Tyla v Plzni a Národního 
divadla Moravskoslezského v Ostravě hrálo či zpívalo dvacet tři žáků. Pro některé se jednalo 
o jejich vůbec první zkušenost s hraním v takto velkém hudebním aparátu. „Být na pódiu s pro-
fesionály a hrát náročnou skladbu klasické hudby není vůbec jednoduché a já mám obrovskou 
radost, že všechny naše děti předvedly fantastický výkon. Nejmladší žačce bylo přitom teprve 
sedm let," zdůrazňuje Jan Vozár.

Koncertem Dáme Rybu společně vyvrcholil v Dobřanech Rok české hudby. „Velký dík patří 
všem, kdo na koncertě spolupracovali. Sborům PUDU a Vox Imperfecta, sólistům, všem hostům 
v orchestru a především pedagožkám a pedagogům Jiřině Faltýnové, Daně Chodlové, Anabele 
Kmetíkové, Evě Šustrové, Kláře Kartákové Vlahačové, Magdě Vozárové, Kamilu Tichotovi a Janu 
Vitingerovi, kteří žáky na koncert skvěle připravili. Věřím, že nádhernou atmosféru koncertu, 
na kterém jsme se společně podíleli, prožijeme znovu i v letošním roce," uzavírá Jan Vozár.

Jan Vitinger , ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Koncerty a akce 
ZUŠ J. S. Bacha
	10. 2. 2025 | 17.00 | koncertní sál ZUŠ
 Školní	kolo	soutěže	ZUŠ	–	sólový	
	 a	komorní	zpěv

	18. 2. 2025 | 18.00 | koncertní sál ZUŠ
 Žákovský	koncert

	19. 2. 2025 | 18.30 | koncertní sál ZUŠ
  Nadáni	na	hraní	–	koncert		žáků	 
ze	tříd	pí	uč.	E.	Jedlička	Gogové,	 
p.	uč.	J.	Rady,	p.	uč.	P.	Vacka	v	rámci	
projektu	Plzeňského	kraje	„Podpora	
uměleckého	vzdělávání	mladých	
talentů“

	21. 2. 2025 | 9.00 | ZUŠ Přeštice
 Okresní	kolo	soutěže	ZUŠ	–	sólový	
	 a	komorní	zpěv

	21. 2. 2025
	 Akordeonová	soutěž	ve	Vídni	

	5. 3. 2025 | 15.00 | koncertní sál ZUŠ
 Školní	kolo	soutěže	ZUŠ	–	DDN	a	DŽN

	6. 3. 2025 | 14.00 | DPS Loudů
	 Vystoupení	pro	klub	seniorů

	11. 3. 2025 | 18.00 | koncertní sál ZUŠ
 Žákovský	koncert

	15. 3. 2025 | 9.00 | koncertní sál ZUŠ
 Okresní	kolo	soutěže	ZUŠ	–	hra	na	DDN

Již dvacet let působí jako ředitel dobřanské 
zušky pan Jan Vozár. K této příležitosti jsme 
předali Honzovi obraz – fotokoláž s našimi 
gratulacemi. Pamětníci jistě potvrdí, jak bu-
dova školy za dvacet let rozkvetla. Proměnila 
se v  inspirativní prostředí pro žáky i nás, pe-
dagogy, což se projevuje na výborných výsled-
cích ve vzdělávání našich žáků. Do dalších let 
„šéfování“ přejeme Honzovi  mnoho energie, 
pevné nervy a hodně zdraví!!

Zaměstnanci ZUŠ J. S. Bacha Dobřany
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Dobřanské bábinky se rozloučily se smutkem v duši se svou členkou JIŘINKOU BOUČKOVOU, 
která nás po krátké nemoci opustila navždy.

Jiřinko, děkujeme za tvoje taneční programy, které jste spolu s tvým manželem Františkem 
pro nás vymysleli a s nadšením nacvičili. Tanečních pořadů byla celá řada, jeden hezčí než druhý. 
Děkujeme, že jsme mohly být s tebou v tak milé společnosti a užívat si krásná i náročná společná 
zkoušení a pak  i vystupování pro spokojené publikum, kterému jsme svým programem rozdá-
valy radostnou náladu.

Každé naše další vystoupení bude vzpomínkou na tebe. Nezapomeneme.
Zdena B.

Živý betlém

Tradičním Živý betlém potěšil i letos na dvoře dobřanské ZUŠ řadu malých i velkých návštěvníků. 
Děkujeme nejen hercům a muzikantům, ale také všem, kteří se každý rok podílí na organizaci, 
přípravě občerstvení, rozdávání betlémského světla i pečlivé fotodokumentaci.
Foto: Petr Šístek

Mrkněte VOKEM 
na naše plány

Množí se nám dotazy, co vlastně spolek 
VOKO plánuje za akce na tento rok. Nějaké 
plány máme, tak se o ně s vámi podělíme. Čle-
nové spolku a naši příznivci se chystají sejít 
brzy zjara a připravovat slíbené motýlí záho-
ny, také trochu svépomocí dále vylepšovat zá-
zemí ve stodolách, kde došlo k úpravám a pře-
stavbám, za které děkujeme městu Dobřany. 
Na jaře a na podzim bychom rádi pozvali své 
kamarády cestovatele a umožnili jim v pří-
jemné atmosféře povyprávět o jejich zážitcích 
ze světa. Tyto termíny upřesníme.

Pro veřejnost pak připravujeme první akce 
až v dubnu, kdy snad nebude ve stodolách 
již taková zima. 17. května proběhne již třetí 
ročník minifestivalu Vodňácká stodola. Také 
bychom rádi 24. května pokračovali v tradici 
uspořádání dětského dne, který by měl být 
tvořivý a měl by umožnit dětem i dospělákům 
zahrát si na středověké rytíře, dvořany a uro-
zené dámy ve stylu filmu Noc na Karlštejně. 
Na podzim pak pro veliký úspěch budeme 
20. září opakovat akci Chillistodola, zdá se, že 
lidem ke zkoušení něčeho ostřejšího odvaha 
nechybí. 

Nové vokácké počiny by měly být tři, 
12. dubna Country zpívaná a 26. dubna 
Knihobraní s Agátou. Třetí pak na podzim, 
4. října, s názvem Úhel pohledu, kdy oslovení 
umělci i neumělci ztvární své pojetí vnímání 
života na vsi. Naši oblíbení herečtí dobrovol-
níci se zatím trochu brání, ale snad se nám po-
daří je přesvědčit, aby opět předvedli svůj um.

Rádi bychom také již potřetí rozsvítili o prv-
ní adventní neděli vánoční strom a zazpívali si 
koledy. V roce 2025 už jistě žádný hudebník 
neonemocní a stodoly budou v provozu. 

Více VOKO plánů pro tento rok nemáme, ale 
pár nových nápadů, které si schováváme na 
příště, se určitě ještě najde. Děkujeme všem 
za přízeň a těšíme se na setkání.

Za spolek VOKO 
Michaela, Jiřina, Agáta, Jirka a Milan
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Planeta Jupiter a Delfíni
Začal nový rok a pionýrská skupina dál pokračuje v putování po planetách. Začalo to na Jupite-

ru, kdy se na schůzce všichni o něm něco dozvěděli, a pak si každý měl "svoji planetu" namalovat 
a pojmenovat. A jak se jim to povedlo? To najdete na fotkách. Na závěr měla vedoucí Lucka při-
pravený další pokus.

Další schůzka na Jupiteru byla ve znamení i jiných šifer než je morseovka, ale té bylo věnováno 
nejvíc času. Luštilo se podle pomocného "pavouka" a všem to docela šlo, i těm nejmladším, kte-
rým někdo trochu pomohl. Pak všichni sami tvořili text, zahráli si bingo s Martinem a stolní hry.

V neděli 19. ledna odpoledne se z krajského kola výtvarné části Sedmikvítku na Zelené Lhotě 
vrátila děvčata, která na něm zastupovala naši skupinu. O doprovod se jim postarali Dominik 
s Patrikem. Společně s dalšími účastníky z jiných pionýrských skupin skoro tři dny tvořili na téma 
Barevný svět a šlo jim to moc dobře, ti nejlepší z každé ze tří věkových kategorií dostali diplom 
a nějakou odměnu. Další odměnu, tentokrát pro tvoření na skupině, převzali její zástupci. Prostě 
tvořivý víkend spojený i s vycházkou do přírody a večerem naplněným  hraním deskových her 
včetně navázání nových přátelství. Všem se moc líbilo ubytování a hlavně výborné jídlo od paní 
kuchařky.

D. Silovský

Zahrádkáři – Vítání nového roku

V pátek desátého ledna jsme se sešli v klubovně, abychom společně s Bábinkami přivítali nadcházející rok setkáním s přáteli, poslechem hudby 
pana Tomana, zpěvem i tancem. Občerstvení (letinské párky a tlačenku s vejmrdou) zajistila přítelkyně Havlová. Nálada v sále byla vynikající. Soutěž 
o nejlepší nakládané okurky vyhrála přítelkyně Drahuše Havlová.

Zora Richterová
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JARNÍ PLESJARNÍ PLESJARNÍ PLES
KVĚTINKVĚTINKVĚTIN   

V sobotu  22. 3. 2025 
od 20:00hod. v KD Vstiš 

MO SOCDEM 
A DEMOKRATICKÁ ALTERNATIVA DOBŘANY  

VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA

K poslechu a tanci zahraje skupina Eroplán

Půlnoční překvapení/bohatá tombola

Autobusová doprava zajištěna:
 

Předprodej vstupenek:
v MěKS nám. T. G. M.

nebo na tel. 733 698 631                    
u Dagmar Terelmešové

odjezd:
   19:15- rozc. k žel. st.

(nad hor. ZŠ)

zpět:
odjezd- 0:15

19:20- u čerp.st.
  19:25- Lidov ý dům

odjezd- 2:30

zadavatel: SOCDEM
zpracovatel: SOCDEM

ve spolupráci s městem
Dobřany

Masopustní průvod 
ve Šlovicích

Již desátý ročník masopustního průvodu projde v březnu Šlovicemi. 
Termín je 8. 3. a kulatý ročník přinese několik změn. Tou nejzásadnější 
je, že zahájení masopustního průvodu nebude na návsi, ale proběhne 
u Centra Šlovice. Částečně bude upravená také cesta průvodu, která 
bude s předstihem zveřejněna na FB stránkách obce Šlovice. 

Chystejte masky, těšíme se na vás.
Michal Trdlička, starosta SDH Šlovice

Hasiči Šlovice
Uplynulý rok 2024 hodnotil Sbor dobrovolných hasičů Šlovice na 

své valné hromadě. 
Loňský rok byl pro sbor výjimečný, oslavil 120 let od svého založení. 

Hasiči uspořádali v obci celkem devět kulturních akcí pro děti i dospě-
lé, např. dětský maškarní bál, masopustní průvod, hasičský bál, rozlou-
čení s prázdninami, rozsvícení vánočního stromu.

Jednotka SDH obce Šlovice zasahovala v loňském roce celkem 
u 11 událostí, ať už na katastru obce Šlovice, tak i mimo něj. Jedna-
lo se o 3 požáry, v ostatních případech o technické zásahy a ostatní 
pomoc. Z dotačního programu a rozpočtu města byla zakoupena nová 
přenosná motorová stříkačka, batoh pro hašení lesních požárů a další 
technické vybavení. Děkujeme všem členům jednotky za práci a městu 
Dobřany za podporu.

Michal Trdlička, starosta SDH Šlovice, 
Michal Balvín, velitel JSDH Šlovice
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ŠKOLNÍ ZRALOS
A PŘIPRAVENOST PŘEDŠKOLÁKA 

DO 1. TŘÍDY

čtvrtek 20. 2. 2025 od 16:30 
 
 

Co všechno by měl předškolák zvládat, jaké nároky klade 
škola na prvňáčka a jak je možné předškoláka rozvíjet?

Společně prodiskutujeme, jaká jsou rizika školně 
nezralého dítěte v 1. třídě, případně jaká jsou úskalí tzv.

“zbytečných odkladů“.

Dozvíte se, jak je možné zjistit, zda je dítě zralé a zda je 
už připravené pro nástup do 1. třídy.

PhDr. Andrea Štětková, Ph.D
 

Těšíme se na setkání s Vámi!
 

Mateřská škola Dobřany
Loudů 850, 33441 Dobřany
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Augmentační sklad                                                                                                             
Stálá výstava k historii vojska nejen v Dobřanech

Sezonu budeme letos 
zahajovat dne 3. května, 
samozřejmě po domlu-
vě předem je možné 
nás navštívit kdykoliv. 
Nebojte se nám zavolat: 
604 988 403.

Další otevření naší výstavy se vždy váže 
k různým kulturním akcím v Dobřanech nebo 
ke svátkům (uvedeno v závorce). A opět – 
mimo uvedené termíny je možné se předem 
domluvit telefonicky. Další aktuální termíny 
otevření pak uvádíme na Facebooku Augmen-
tační sklad.

Výstava je poořád živá a stále doplňujeme 
nové exponáty. Novinkou je i expozice k nále-
tu na Dobřany.

Augmentační sklad se nachází v těsné blíz-
kosti náměstí T. G. M. (Lidická ul. – dvůr za 
kovomatem).

Výstavu připravil a pořádá KVH Posádkové-
ho velitelství v Dobřanech za finanční podpo-
ry grantového titulu G2DT, kterého je využito 
na úhradu nájemného za výstavní a skladova-
cí prostory.

Hlavní letošní akcí pro nás, ale hlavně i pro 
vás bude:

80. výročí ukončení 
2. světové války

Dne 3. 5. 2025 od 14 hod. na náměstí 
T. G. M. (od železářství k měst. úřadu) bude 
probíhat ukázka bojů z 2. sv. války za pou-
žití těžké techniky a akustické střelby. Při-
pravujeme ji již od května loňského roku 
(shánění techniky, účinkujících atd.) a dnes 
máme přislíbenou skoro všechnu techni-
ku i představitele znepřátelených vojsk. 

Z techniky můžu prozradit, že v Dobřanech 
bude po 80 letech k vidění americký tank 
Sherman, který se zúčastní bojové ukázky. 
Samozřejmě tu nebude sám, jaký protějšek 
mu postaví německá protistrana, je zatím 
překvapením. Celkem se můžeme těšit až 
na cca 20 kusů techniky.

Samozřejmě to vše nese i nepříjemnou část, 
která nás nijak netěší. Bojová ukázka způsobí 
i jistá omezení, která jsou k provedení bohu-
žel nutná. Nicméně věříme v porozumění, je 
to ukázka v Dobřanech po dlouhé době (po-
slední r. 2021) a jedná se jen o jeden den. 
A 80. výročí si to i zaslouží. Pokládáme však 
již nyní za potřebné, abychom na některá 
omezení upozornili. 

Nejvíce	 se	 nás	 všech	 dotknou	 zákazy	
parkování	v	celé	délce	od	železářství	 (ko-
vomatu)	 až	 k	 městskému	 úřadu	 včetně	
parkoviště	před	úřadem	-	zde	bude	probí-
hat	celá	ukázka.	Dále	od	městského	úřadu	
až	ke	starému	mostu	-		odtud	bude	najíždět	
technika	U.	S.	i	s	již	výše	zmíněným	tankem.

Prosíme o respektování jistých omezení, 
která jsou k provedení ukázky nutná (dohlí-
žet bude Policie ČR, která je v případě vnik-
nutí neoprávněných osob, špatně zaparkova-
ného vozidla atd. povinna celou akci zastavit 
a zrušit).

Děkujeme za pochopení a srdečně Vás zve-
me na ukázku, jíž předchází dlouhá příprava.                                                                                                                      

Za KVHPVvD Miloslav Faifr

3.	5.	od	15:30	
po bojové ukázce (oslavy osvobození)

30.	5.	od	17:00	do	19:00	
(k výročí popravy F. X. Nohy 29. 5. 1918)

15.	6.	od	13:00	do	17:00	
(pouťová neděle)

13.	9.	od	15:00	do	19:00
(Radbuza fest)    

28.	10.	cca	od	19:00	do	21:00
(po pietním aktu na náměstí T. G. M.)
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Seriál s hasiči
Dobřanští hasiči rekapitulují rok 2024

Z událostí nejen loňského roku je patrné, že se naše společnost každoročně setkává a pravděpodobně bude setkávat s událostmi, které nejsou 
z pohledu hasiče i občana běžné. Stále častěji jde o situace, které svým rozsahem nebo charakterem mnohdy přesahují běžný rámec. S událostmi, 
které přesahují území obcí i krajů, a vyžadují tedy masivnější a dlouhodobější nasazování hasičských jednotek všech druhů a kategorií. Pro hasiče, 
a to nejen ty dobřanské, tím roste nutnost poctivé, pečlivé a pravidelné přípravy na nejrůznější události. Pro zřizovatele jednotek roste nutnost 
pravidelné obměny a doplňování nejen základní výbavy hasičů. Ale i občané by měli více dbát na ustanovení zákona o požární ochraně tím, že svým 
jednáním nezavdají příčinu vzniku mimořádné události a neohrozí životy, zdraví a majetek.

Dobřanská hasičská jednotka zasahovala v minulém roce 2024 celkem u 143 událostí. Po čtyřech letech se dostáváme na číslo nižší než 150. 
Nicméně i s těmito 143 zásahy se stále vymykáme běžným počtům zásahů dobrovolné JPO v širokém okolí. 127 událostí bylo na katastrálním území 
našeho města a 16 událostí vzniklo mimo toto území. 

Školení a výcvik členů jednotky se v roce 2024 jako vždy kromě tradičních periodických témat věnoval také prohlubování znalostí v činnostech, 
ke kterým je naše jednotka předurčena. Díky stálé obměně, modernizaci a doplňování technických prostředků a vybavení je součástí každoroční OP 
také zaškolování obsluhy tohoto nového vybavení. 

Závěrem tradičně děkuji vedení města Dobřany za stále kladný a zodpovědný přístup k zajištění požární ochrany. Rovněž děkuji všem aktivním 
a činným členům jednotky a sboru za jejich odvedenou práci nejen v roce 2024. Děkuji také všem, kteří nás aktivně podporují v jakékoliv podobě. 
Poděkování patří i vám všem z široké veřejnosti, kteří nám svým normálním, ohleduplným a zodpovědným chováním neztěžujete naši činnost. 
Děkujeme.

Ing. Milan Dvořák, DiS, velitel jednotky

Typ	události Počet	událostí Specifikace/podtypy	událostí

Požár 14
požáry polních porostů a zemědělského materiálu, sazí v komíně, odpadu, dopravních 
prostředků, hospodářských stavení, stromů, potravin, pyrotechniky

Dopravní nehoda 18
vyprošťování osob z havarovaných vozidel, sražení chodci, cyklisté nebo řidiči elektro 
prostředků, úklid po dopravní nehodě, a to jak trosek samotných automobilů, provozních 
kapalin nebo biologického materiálu

Technický zásah 79

stavba protipovodňových hrází, manipulace s pacienty, transporty osob, likvidace hmyzu, 
monitoring, pátrání po osobách, osoby v nouzi, úklidy biologického materiálu, příprava 
plochy pro přistání vrtulníku, překážky na komunikacích a chodnících, čerpání vody, otevírání 
uzavřených prostor, záchrany osob a zvířat; patří sem ale také zásahy spojené s využitím AED 
a život ohrožující stavy včetně resuscitace, které byly v loňském roce 3

Ostatní činnost/jiné 12
asistence u nejrůznějších společenských, kulturních a sportovních akcí: ohňostroj, půlmaraton, 
dětské dny apod.

Únik látek 8
úniky provozních kapalin na pozemní komunikaci a ostatní plochy, únik plynu z poškozeného 
potrubí

Planý poplach 11
údajné požáry sazí v komíně, údajná DN, spolupráce se složkou IZS – jednotka odvolána 
před výjezdem, údajný požár patologie PND, údajné požáry signalizované EPS z výrobních 
a skladových hal společností

Cvičení 1 prověřovací cvičení – požár velkokapacitního seníku
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TJ Dobřany s podporou 
města Dobřany i v roce 
2024

Stejně tak jako v minulých 
létech bylo město Dobřany 
nejvýznamnějším podporo-
vatelem dobřanského sportu 
provozovaného a organizova-

ného spolkem TJ Dobřany, z. s., (dále jen „TJ“) 
i v roce 2024. 

Rovněž v loňském roce podpořilo město 
Dobřany činnost TJ finančními prostředky 
poskytnutými na základě vyhlášených Glo-
bálních a dárcovských dotačních titulů (dále 
jen „G2DT“). Na základě zpracovaných žádostí 
a následně vyhotovených veřejnoprávních 
smluv byla v roce 2024 činnost TJ podpoře-
na městem Dobřany z G2DT/zázemí částkou 
1.465.000 Kč. Takto získané finanční pro-
středky byly  využity v souladu s dotačními 
pravidly na úhradu stále vzrůstajících nákladů 
na energie, nájmů sportovišť, dopravy spor-
tovců na mistrovská utkání a turnaje a v ne-
poslední řadě na úhradu nákladů na účetní 
služby. I přes uvedený trend neustálého zdra-
žování byla část takto poskytnutých finanč-
ních prostředků uspořena. Uspořená částka 
168.280,60 Kč bude bezezbytku vrácena po-
skytovateli. Nad rámec této zcela existenčně 
zásadní finanční podpory byla TJ dále z G2DT/
vybavení poskytnuta částka 74.200 Kč a v ne-
poslední řadě z G2DT/jednorázové akce/pro-
jekty částka 48.500 Kč. Tento obnos určený 
na pořízení vybavení byl využit na nákup jed-
noručních činek a stojanu na činky pro oddíl 
silového trojboje, dresů pro členy kuželkář-
ského oddílu a také na dresy, sítě a míče pro 
mládež oddílu nohejbalu. Financemi určený-
mi na uspořádání jednorázových sportovních 
akcí bylo podpořeno konání již tradičního 
mezinárodního závodu ve fourcrossu, turnaje 
žactva v nohejbalu a dále i turnaje v pétanque, 
konaného při příležitosti 20. výročí založení 
tohoto oddílu. Pro rok 2025 bude TJ opět ve-
dena snahou o dosažení maximálních úspor 
ve všech svých hlavních oblastech činnosti 
a o získání potřebných finančních prostředků 
také z jiných zdrojů, zejména pak z rozpočtu 
Národní sportovní agentury a z rozpočtu Pl-
zeňského kraje. O tuto finanční podporu bude 
TJ žádat prostřednictvím za tím účelem vy-
psaných dotačních programů. Věříme však, že 
i v roce 2025 zůstane město Dobřany i nadále 
nejvýznamnějším partnerem a podporova-
telem dobřanského organizovaného sportu. 
Za tuto existenčně důležitou podporu vedení 
města Dobřany velice děkujeme.

 Za TJ Dobřany Luděk Reitšpies, předseda

Pokračování mládežnických kuželek 
CB Dobřany

Koncem roku 2024 odehráli dorostenci dvě 
vítězná utkání na drahách Olympie Radotín 
v Praze a na domácí dráze proti družstvu 
SKK Podbořany. V Praze zvítězila čtveřice 
Pepa (529), Anežka (527), Honza (498) a Val-
ča (474) a vezeme domů důležité body za vý-
hru 0:2. V posledním kole podzimní části jsme 
hráli se sousedem v tabulce, družstvem z Pod-
bořan. Začátek vyšel lépe hostům, ale konec 
patřil našim svěřencům, a tak opět získáváme 
do tabulky dva body. Nejlepší výkon zahrál 
Pepča (594), ale zdatně mu sekundovali Hon-
za (554) s Jáchymem (538) a Valčou (497).

Jarní část sezóny zahájil dorost druhou 
lednovou neděli na drahách SK Žižkov Pra-
ha. Vzhledem k všestranným aktivitám všech 
dorostenců odjíždíme pouze ve třech. Anež-
ka plnila povinnosti v družstvu volejbalu 
a Honza v hokejbalovém utkání. Družstvo zde 
předvedlo téměř bezchybnou hru a vítězíme 
0:2 poměrem 1551:1627. Roli tahouna splnil 
Pepča (555), skvěle zahrála i Valča (545) s Já-
chymem (527).

Třetí víkend v lednu byl ve znamení pokra-
čování celorepublikového poháru PMN a naši 
svěřenci zajížděli na dráhy do Strakonic. Nej-
lépe nám vyšla kategorie starších žaček, kde 
první dvě místa obsadila naše děvčata Anežka 

(255) s Valčou (250). Svoje první pomyslné 
stupně vítězů v kategorii mladších žáků za 
druhé místo obsadil Jirka Baloun ml. (234) 
a mezi mladšími žačkami se neztratila ani 
Vikča (248) - třetí místo. Nutno poděkovat 
všem rodičům za odvoz mládežníků na dráhy 
do jihočeských Strakonic. 

Tak držme omladině palce, ať jim to nadále 
padá i v roce 2025.

Dalibor Blecha
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Začátkem ledna odstarto-
val hokejbalový klub tradič-
ní zimní přípravu na jarní 
soutěžní boje. Připravují se 
všechny věkové kategorie 

v klubu, přičemž každá se drží i nastavené 
koncepce spojené s tréninkovou náplní.

Tentokrát zmíníme mužskou kabinu, neboť 
ta cílí k zápasům v nejvyšší soutěži v ČR a také 
začíná nejdříve. První utkání totiž odehraje-
me v Ústí nad Labem v rámci 3. kola Českého 
poháru s domácí Elbou již 6. února. Čekají nás 
i další přípravné zápasy, když 13. února přiví-
táme doma prvoligovou Blatnou a 18. února 
pražské Kovo. V sobotu 22. února už dorazí 
do naší Pebal arény Hradec Králové k první-
mu jarnímu extraligovému duelu. 

Pokud bych měl zmínit aktuální období, 
kromě 4 tréninků v týdnu jsme odehráli na 
domácím stadionu 18. ledna tradiční turnaj 
Ledňáček 2025. V Dobřanech 6. ročník Led-
ňáčka opanovaly Pardubice. To ale žádné 
překvapení nebylo, neboť Pardubičtí aktuál-
ně vévodí celé extralize, když před jarní částí 
přezimují na první příčce tabulky. Každo-
pádně se v dobřanské Pebal aréně odehrály 
hokejbalové boje s vysokou herní kvalitou. 
Týmy reprezentovaly a zastoupily 5 regionů 
ČR. Dominovaly zmíněné Pardubice, kte-
ré za celý turnaj ani jednou neinkasovaly. 
I přes dvě těsné výhry s Brnem a domácími 
Dobřany 1:0 vítězí tedy zcela zaslouženě. 
Druhá příčka patří posílenému extraligové-
mu nováčkovi z Mladé Boleslavi, ta prohrála 
pouze s vítězem turnaje a bod ztratila s Pra-
chaticemi. Pomyslný bronz získává domá-
cí velmi mladý tým Dobřan, když se Šneci 
utrhli především s Prachaticemi. Dobřany 
svého soka rozstřílely 6:1. Ostatní soubo-
je s Brnem, N. Strašecím, Pardubicemi, ale i 
Boleslaví naši kluci poctivě odmakali. Čtvr-
tá příčka patří týmu z Nového Strašecí, také 
"Bubáci" předvedli kvalitu a trápili favority. 
Velmi dobrý dojem zanechalo v Dobřanech 
Brno. Svými výkony se rovnocenně měřilo 
se svými soupeři, zejména pak s extraligisty. 
Prachatice odstartovaly turnaj velmi dobře, 
vysoká porážka s domácími Dobřany, která 
úplně neodpovídala dění na place, Horaly asi 
po zbytek Ledňáčku mohla i ovlivnit. Přesto 
tým ze Šumavy z 5 zápasů 3krát neprohrál 
v zkl. hrací době. To vše svědčí o charakteru 
turnaje, který byl nesmírně vyrovnaný, určitě 
i náročný, a především si týmy mohly zkusit 
v tomto období v naší Pebal aréně i herní 
praxi. Turnaj Ledňáček tedy opět posloužil 
mančaftům jako cenná herní vsuvka nejen do 
zimní přípravy.

Na snímku domácí TJ Snack Dobřany na turnaji Ledňáček 2025
Zleva stojí: M. Hrubý, R. Vajda, L. Zelenka, V. Šlehofer ml., T. Duchek, J. Štulc, L. Tichota, D. Malý, 
D. Šteffl a V. Průcha
Pod nimi zleva: J. Kolařik, M. Neumaier, J. Stránský, A. Duchek, O. Bouček a V. Šlehofer st.
Ležící zleva: J. Matoušek a T. Truchlý

Pořadí:	Ledňáček	2025
1. Hbc Pardubice           15 b.
2. Mladá Boleslav          11 b.
3. TJ Snack Dobřany      7 b.
4. Nové Strašecí             5 b.
5. Bulldogs Brno             4 b.
6. Hbc Prachatice           3 b.

Výsledky	Dobřan:
TJ	Snack	Dobřany	-	Nové	Strašecí	5:4	ss	
branky: V. Šlehofer ml. 2, Truchlý, A. Duchek, 
náj. Matoušek

TJ	Snack	Dobřany	-	Prachatice	6:1
branky: D. Malý ml., Matoušek, V. Šlehofer ml., 
Truchlý, Šteffl, Zelenka

TJ	Snack	Dobřany	-	Pardubice	0:1

TJ	Snack	Dobřany	-	Brno	3:2	ss
branky: 2 V. Šlehofer ml., T. Duchek

TJ	Snack	Dobřany	-	Mladá	Boleslav	0:3

Galerie	oceněných	v	turnaji	Ledňáček	2025:
Nejlepší hráč: Jan Bílý (Pardubice)
Nejužitečnější hráč: Lukáš Lhota (Ml. Bol.)
Nejlepší	obránce:	Jiří	Stránský	(Dobřany)
Nejlepší brankář: Jakub Třináctý (Pardubice)

Osobnosti	turnaje:
Petr Kafka (Prachatice)
Jiří Mašik (Pardubice)
Roman Hnátek (Mladá Boleslav)

Zimní dril pochopitelně pokračuje dál. My 
se třemi tréninky v týdnu, modelovými zá-
pasy o víkendech, turnajem či přípravnými 
duely nechceme nic podcenit, resp. snahou je 
a musí být  patřičně se nachystat na jarní fázi 
nejvyšší soutěže v ČR.

Za dobřanský hokejbal 
Václav Šlehofer

Zimní příprava a v ní i letos Ledňáček
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Sportovní dům RESTART – R.S.T. z.s. – SPORTOVNÍ KROUŽKY (KURZY)  
(NOVÝ PROSTOR BÝVALÁ KASÁRNA – SOKOLOVSKÁ 1009) 
 

BABY FIT s rodiči (děti 10–30 měsíců) 

Úterý    9:00 – 10:00 

Úterý   10:00 – 11:00 

Středa 10:00 – 11:00 

DĚTI V POHYBU - KIDS FIT (děti 3–8 let)  

Středa 16:00 – 17:00 (menší 3–5) 

Středa 17:00 – 18:00 (větší 5–8) 

HRAVÁ JÓGA PRO ZDRAVÉ DĚTI (děti 5–14 let)  

Úterý 17:00 – 18:00 

ZDRAVÁ ZÁDA RADOST Z POHYBU (děti 5–14 let)   

Pondělí 17:00 – 18:00 

Čtvrtek 17:00 – 18:00 

JUMPING KIDS (děti 5–14 let) 

Středa  17:00 – 17:45  

DANCE FOR KIDS (děti 5–12 let) 

Pondělí 16:00 – 17:00 

POLE FITNESS DANCE GIRLS (děti 6–14 let) 

Pondělí  16:00 – 17:00 

Pondělí  17:00 – 18:00 

Pátek     15:00 – 16:00 

BOX FOR KIDS (děti 5–15 let) 

Pondělí 17:00 – 18:00 

Čtvrtek 16:00 – 17:00 

DĚTI 12–15 LET JSOU VÍTÁNY NA VŠECH SKUPINOVÝCH LEKCÍCH DLE ROZVRHU 

H.E.A.T. program, BOSU, TRX, JUMPING – TRAMPOLÍNKY, JÓGA, KRUHOVÉ TRÉNINKY, ZDRAVÁ ZÁDA, 
FYZIOTERAPEUTICKÉ CVIČENÍ, VELKÉ – MALÉ MÍČE, KRUHOVÉ TRÉNINKY,HIIT, PILATES, TABATA 

 

Kontakty: recepce: 607 47 99 47 (17:00–19:00), provoz: 724 98 51 91 

heat.dobrany@seznam.cz 

http://heat.dobrany.eu/  

https://heatdobrany.isportsystem.cz/  zde můžete on-line rezervovat místo pro své dítko 

https://www.facebook.com/heat.dobrany/  

Poděkování

Jak to bylo, pohádko? Zabloudilo kuřátko 
do sportovního spolku RESTART. Rok se s ro-
kem sešel a sportovní spolek RESTART bude 
slavit 8 let od slavnostního otevření. Cesta to 
byla nelehká! 

V době covidu jsme si všichni sáhli na úpl-
né dno, přesto jsme se zase zvedli. Kde vůle 
neschází, cesta se nachází. Jsme velice hrdí 
na všechny lidi dobré vůle se sportovním du-
chem. Na maminky a tatínky, babičky a dědeč-
ky, bráchy a sestřičky, tety a strejdy, kteří nám 
pravidelně každý týden přivádí své ratolesti /
cca 100 dětí/ na dětské kurzy a vkládají v nás 
důvěru. Jste to VY, kdo nám dává naději i v ne-
lehkých dobách. Jste to VY, kteří s námi táh-
nou káru již 8 let.

Děkujeme tímto i městu Dobřany, PENNY 
skladu (p. Kroupovi) a také NSA za podporu 
našeho sportovního spolku. Veškerá podpora 
je využita pouze na částečnou úhradu elektric-
ké energie a plynu a nájmu pronajaté budovy. 
Budova nebyla navržena pro sportovní úče-
ly, ale ani to nás před lety nezastavilo v naší 
vizi o vybudování sportovního centra. Stále 
se snažíme budovu technicky zhodnocovat, 
např. vybudováním nových sálů pro dětský 
box a pole dance. Není třeba smutnit, ale ra-
dovat se, doufat a těšit se na další léta stráve-
ná aktivním sportem, protože ne všichni tuto 
možnost mají, a třeba jednou v příštích le-
tech v novém komplexním sportovním domě, 
s krásnými cvičebními sály, fitness centrem, 

wellness zónou (saunou, vířivkou, masážemi 
a dalšími službami, které po vyčerpávajících 
pracovních dnech uvítáte v balíčku 4v1).

BEZ VÁS JSME NIC, S VÁMI JSME VÍC, tvo-
říme tým RESTART, nechceme s tím přestat! 
Chceš najít cestu ke sportu, pomůžeme ti 
v RESTARTU. Jsme tým plný energie. Věř, že 
sportovat tě posílí na duchu i těle. DĚKUJEME.

BALADA	začínajícího	cvičence	RESTART		
Naše líné tělo válet by se stále chtělo,
Víno, chipsy, cigáro, zkrátka super leháro,
takhle by to vážně ale nešlo nastálo.
Nahoru a dolů, hopsáme si spolu.
Skákat my se nebojíme, spolu my se zapotíme.
Zvedni ruce, spoj je blíž, pozdrav slunci už umíš.
Jóga ti dá v duši klid, můžeš se ji naučit.
Velký balón už se válí, procvič na něm všechny svaly.
Nechceš míti ostudu, statečně vzdoruj osudu.

Pravá levá, roztoč pásy, za chvilku jsme misky krásy.
Levá pravá, H.E.A.T je víc, začíná ti býti HIC.
Jdeš si walking nebo trek, H.E.A.T je dobrý na zadek.
Rozběhni se, přeskoč tyč, zvedni činky, nechoď pryč.
Koukám, už jsi správný makáč, chodíš totiž cvičit kruháč.
Chceš si zpevnit postavu? Přijď si zvednout náladu.
Na lana tě zavěsíme, v TRX tě zasvětíme.
Nádech - výdech, správně dýchej, pěkně svaly posiluj!
Pilates už zvládáš skvěle, endorfiny bují v těle.
Rýsuje se břišní pekáč, budeš prostě RESTART sekáč.

U tyče se zatočíme, POLE DANCE my tě naučíme.
V rytmu diska začínáme, sexy pózy spolu dáme.
Prdkou zakruť sem a tam, vydechnout tě nenechám.
Zapoj boky na hudbu, chodíš totiž na ZUMBU.
Nadskočíš si těžce, BOX zní prímově a lehce.
Chceš-li jako ROCKY být, BOX u nás musíš navštívit.
Levá ruka vykrývá, pravá úder předstírá.
Z recepce už voní káva, recepční Vás vidí ráda.
Usměje se, poradí, milým slovem povzbudí.
Najdi cestu ke sportu, pomůžem ti v RESTARTU.
Už nejsi mátoha, tomu je konec,
Restart tě nakopnul, je z tebe BOREC. 
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Společenská rubrika

Dne 15. 2. 2025 uplyne pět smutných let, 
co nás navždy opustila naše drahá maminka, 

babička a prababička,

paní Anna	Zmeková.

Dne 5. 2. 2025 to bude 11 let od chvíle, 
co nás navždy opustil náš milovaný tatínek, 

dědeček a pradědeček,

pan Vojtěch	Volf.

Vzpomínka

S láskou vzpomínají dcery Dana a Eva s rodinami a syn Vladimír s rodinou.

Dne 19. 2. 2025 uplyne 5. smutný rok,
co nás navždy opustila

paní Elfrida	Bittnerová.

 

Dne 17. 4. 2025 
uplyne 12 smutných let od úmrtí  

pana Karla Bittnera.

Vzpomínka

Za tichou vzpomínku děkuje dcera Jana s rodinou.

Dny, týdny, měsíce a léta stále plynou, ale nezacelí ránu bolestivou.

Dne 11. 2. 2025 uplyne 7 let, 
co nás navždy opustil

pan	Stanislav	Brunát.

Za vzpomínku děkuje Milena.

Vzpomínka

Dne 12.  2.  2025 uplynou 4 roky, 
co nás navždy opustil 

pan Miroslav	Tomek.

Stále vzpomíná manželka, syn, dcera 
s manželem, vnučky Anetka a Štěpánka 

a kamarádi.

Vzpomínka

Jak smutno je bez Tebe, jak dlouhý je nám čas, 
jak rádi bychom Tě spatřili a slyšeli Tvůj hlas.

Dne 1. 3. 2025 tomu bude 5 let, 
kdy nás navždy opustil 

pan Pavel	„Chrobák“	Bultas.

 S láskou v srdci vzpomínají rodiče, 
bratr s rodinou, dcera Bára s rodinou, 

dcera Soňa s rodinou a kamarádi.

Vzpomínka

Dne 23. února to budou 4 roky, 
co nás navždy opustil náš milovaný 

dědeček, otec a bratr,

pan Jan	Štros. 

Vzpomíná celá rodina.

Vzpomínka

Dne 26. 2. 2025 uplyne již 6 smutných let,
co nás opustila naše drahá maminka,

paní Anna	Smoláková.

S láskou vzpomínají dcery 
Jana a Vendulka s rodinami, vnoučata 

a pravnoučata.

Vzpomínka
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Dne 16. února 2025 uplyne již 10 let,
kdy nás navždy opustil 

pan Josef	Mašat.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Děkuje rodina.

Vzpomínka

Dne 22. února by oslavil 
své 70. narozeniny 

pan František	Winter.

Kdo jste ho znal, vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomíná dcera Lenka s rodinou.

Vzpomínka

Na problémy 
nejste	sami

Otevírací	doba	poradny	v	Dobřanech
náměstí	T.	G.	M.	3,	Dobřany,	vchod	z	Mánesovy	ulice

středa, čtvrtek: 9:00–12:00, 13:00–15:45

tel.:	777	944	563	/	e-mail:	poradna@opplzen.cz	/	www.opplzen.cz

Občanská	poradna	Plzeň	poskytuje:
Občanská poradna poskytuje rady, informace a pomoc všem, kteří se na ni obrátí. Usiluje 
o to, aby občané netrpěli neznalostí svých práv a povinností, neznalostí dostupných 
služeb nebo neschopností vyjádřit své potřeby či hájit své oprávněné zájmy. Podílí se 
na činnosti AOP a společně upozorňují příslušné státní a místní orgány na nedostatky 
legislativy a na neřešené problémy občanů ve snaze ovlivnit vývoj politiky a sociálních 
služeb.

Naše	služby	jsou	bezplatné,	nezávislé,	nestranné	a	diskrétní.	

Poradenství	poskytujeme	zejména	v	těchto	oblastech:
 bydlení  finanční problematika  rodina a mezilidské vztahy 
 sociální a zdravotní pojištění  systém sociálních dávek a pomoci 
 správní řízení (jednání s úřady)  občanskoprávní vztahy 

 majetkoprávní vztahy  ochrana spotřebitele  pracovně–právní vztahy

Kontaktní místo Občanské poradny Plzeň v Dobřanech 
je financováno městem Dobřany.

OBČANSKÁ PORADNA
PLZEŇ, o.p.s.

Společenská rubrika
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dříve

Zachovejte hodnoty: chytrá renovace místo výměny!

Rychle, čistě,
solidně, stylově

Odborný závod PORTAS

Jednička na renovace v Evropě

Staré dveře, schody nebo stropy?

   Tel: 602 11 77 30
  Více produktů a info: www.renovace-novak.cz

dříve

Není nutné vyklidit nábytek
Bez vybourání stávajícího podhledu
Hodí se do každé místnosti

dříve

Bez vybourání, špíny a hluku
Dveře nemusíte již nikdy natírat
Vhodné pro každé dveře a zárubně
Výběr z více než 1 000 modelů

Nové stupně ze dřeva nebo laminátu
Bez vybourání schodiště

Bezpečnější díky protiskluzové hraně

Na přání osvětlení a zábradlí

Výhradní zastoupení pro Plzeňský kraj

Familia NOVÁK & NOVÁK s.r.o.

Vše z jedné ruky

Nemusíte již nikdy malovat strop
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Řádková inzerce
		ANGLIČTINA – Individuální i skupinová výuka, též online (Skype apod.), 
 tel. č. 724 015 347, www.anglickyjazyk.net

		Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby a další práce 
 dle domluvy. Více na tel. č. 721 757 399

		Sběratel s více než 30letou praxí koupí a bezplatně ohodnotí všechny 
starožitnosti – obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další. Platím vždy hotově 
na místě. Nejlepší ceny od sběratele! Tel. č. 732 961 266

		Pronajmu částečně vybavený byt 1+1 v Dobřanech. Tel. č. 733 761 417

		Koupím byt v Dobřanech 1+1, 1kk, 2+1, 2kk. Tel. č. 728 783 695

		Prodám chatu po rekonstrukci + pozemek 703 m2 v chatové oblasti 
 Měsíční stráň. Tel. č. 604 746 719.

		Pedikúra	(i	do	domu),	manikúra	a	kosmetika	Gabriela	Deichert	(Kočišová), 
 Dobřany, Nová 956. Objednávky na tel. č. 736 610 904.

		Kdo by daroval či levně prodal nářezový stroj na salámy? Také koupím staré 
PB 10kilové láhve (i bez revize), dám 200 Kč. Dále koupím Teru Vari mfku či 
cokoliv na zahradu s nářadím a hoblovku, kovadlinu a výheň a lešení i horší 
stav nevadí. Tel. č. 603 429 372

OPRAVNA	OBUVI	
A	VÝROBA	KLÍČŮ

ÚNOR	A	BŘEZEN	2025

út	18.	2. 14–17 pá	14.	3. 14–17
st	26.	2. 14–17 st	19.	3. 14–17
út	4.	3. 14–17 čt	27.	3. 14–17
po	10.	3. 14–17

Výrobu	klíčů	a	vyzvednutí	zakázek	
mimo	pracovní	dobu	lze	domluvit	

na	tel.:	773	478	883.	
Neváhejte	mi	zavolat.

Příspěvky do DL musí být zasílány na 
mail listy@dobrany.cz do 20.	 dne  
v měsíci. 
Texty jsou přijímány v maximálním 
rozsahu cca 2	500	znaků (vč. mezer), 
nerozhodne-li redakce v individuálních 
případech jinak. 
Plné znění Zásad pro vydávání 
zpravodaje, ceník inzerce a návod 
na kontrolu publikovaných textů 
najdete na www.dobrany.cz/kultura-
vzdelani-sport/dobranske-listy/
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LÉTO S EVŽENEM (BIO SENIOR)
4. 2. ve 14:00
ČR / rodinná komedie / 97 min / přístupný / 

režie: Miloslav Šmídmajer, Pavel Krumpár

Vstupné: 80 Kč

BETTER MAN
6. 2. ve 20:00
USA / hudební, drama, životopisný / 134 min / 15+ / 

titulky / režie: Michael Gracey

Založeno na skutečném příběhu strmého vzestupu, 

dramatického pádu a pozoruhodného znovuzrození 

britské popové superstar Robbieho Williamse, jedno-

ho z největších showmanů všech dob.

Vstupné: 130 Kč

NA PLECH
7. 2. ve 20:00
ČR / komedie / 99 min / 15+ / režie: Marty Pohl

Mladý ambiciózní ekonom se stěhuje na sever Čech 

za prací. Zde se seznámí se syny nejlepšího vařiče 

pervitinu Grundzy a posléze i se samotným Grundzou.

Vstupné: 140 Kč

PADDINGTON V DŽUNGLI
8. 2. v 17:00
USA / rodinný, dobrodružný / 106 min / přístupný / 

dabing / režie: Dougal Wilson

Když Paddington zjistí, že jeho milovaná teta Lucy 

zmizela z Domova pro medvědy v důchodu, vydají se 

spolu s rodinou Brownových do divočiny v Peru, aby 

ji hledali. Jejich jediné vodítko k úspěchu je místo vy-

značené na záhadné mapě.

Vstupné: 140 Kč

ŠIKMÝ KOSTEL (DIVADLO NA PLÁTNĚ)
8. 2. ve 20:00
Divadlo Petra Bezruče / 137 min /

V neuvěřitelném příběhu několika generací jedné 

rodiny ožívají těžké osudy obyčejných lidí na pozadí

událostí zmítajících Evropou i jejich domovy.

Vstupné: 150 Kč

LIŠÁK A ZAJDA ZACHRAŇUJÍ LES
9. 2. v 15:00
Nizozemsko / animovaný / 71 min / přístupný / dabing / 

režie: Mascha Halberstad

Karel Bobrý, největší stavitel mezi bobry, slavnostně 

otevírá obrovskou přehradu. Zatímco bobr sní o obdi-

vu a slávě, Lišák a Zajda pořádají večírek se svými 

zvířecími přáteli. Ráno ale zjistí, že zmizel jejich ka-

marád Výr a jejich milovaný les se pomalu zaplavuje 

vodou. Je za tím Karel a jeho přehrada?

Vstupné: 140 Kč

BRUTALISTA
9. 2. v 18:00
USA / drama / 215 min (film obsahuje přestávku 

o délce 15 minut; je součástí stopáže) / 15+ / titulky / 

režie: Brady Corbet

Neuvěřitelný příběh architekta – vizionáře, který 

se štěstím přežil holokaust a těžký životní restart 

v nové zemi, aby pod tíhou ran osudu usiloval o ne-

smrtelnost.

Vstupné: 150 Kč

TA DRUHÁ
12. 2. ve 20:00
ČR, Slovensko / dokument / 87 min / přístupný / 

režie: Marie-Magdalena Kochová

Co znamená být v pozici tzv. skleněného dítěte? A je 

vůbec možné se z ní vymanit a vybojovat si svou 

vlastní cestu?

Vstupné: 170 Kč

TY KRÁVO!
13. 2. ve 20:00
Francie / drama / 90 min / 15+ / titulky / 

režie: Louise Courvoisier

Problémový teenager Totone tráví většinu času pofla-

kováním se s partou kamarádů. Když mu zemře otec, 

je náhle postavený před nečekanou zodpovědnost za 

rodinnou farmu i mladší sestru.

Vstupné: 140 Kč

CAPTAIN AMERICA: NOVÝ SVĚT
14. 2. ve 20:00  |  16. 2. v 18:00
USA / akční, dobrodružný  / 120 min / 12+ / dabing /

režie: Julius Onah

Po setkání s nově zvoleným prezidentem USA se Sam 

Wilson ocitne uprostřed mezinárodního incidentu. 

Musí odhalit příčinu celosvětového spiknutí dříve, 

než strůjce konfliktu způsobí, že celý svět uvidí rudě.

Vstupné: 150 Kč 

DOGMAN
15. 2. v 17:00  |  16. 2. v 15:00
USA / animovaný / 94 min (včetně předfilmu) / 

přístupný / dabing / režie: Peter Hastings

Hodně netradiční hrdina chrání město proti zločinu. 

Tělem i duší je to polda, hlavu má však psí.

Vstupné: 140 Kč

BEZ TRENEK
15. 2. ve 20:00
ČR / komedie / 95 min / 12+ / režie: Lukáš Vokoun

Tři nejlepší kamarádi Jarda, Zdeněk a Lukáš to přeže-

nou s alkoholem a nechtěně zapálí myčku místního 

mafiána Dona (Erdogan Atalay). Ten jim dá 30 dní na 

zaplacení škod. Lukáš přijde s nápadem založit pán-

skou striptýzovou skupinu.

Vstupné: 150 Kč

CHLAD
20. 2. ve 20:00
Island / drama, krimi, thriller / 99 min / 15+ / titulky / 

režie: Erlingur Thoroddsen

Mysteriózní atmosféra v nepříjemně modrých odstí-

nech Islandu, zamlčená minulost a kriminální případ, 

na který se mělo dávno zapomenout.

Vstupné: 140 Kč

BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ
21. 2. ve 20:00  |  23. 2. v 18:00
VB, Francie, USA / romantická komedie / 118 min / 

12+ / dabing / režie: Michael Morris

Bridget Jonesová se vrací. Už je zase sama, praště-

ná, tápající a lásku hledající. Zkrátka taková, jakou ji 

máme rádi.

Vstupné: 160 Kč

JÁ, REBELKA
23. 2. v 15:00
VB, Kypr / animovaný / 94 min / přístupný / dabing / 

režie: Alexej Cicilin

Mína je tvrdohlavá princezna, která se vzepře otci 

a ženicha si vybere sama. Ronan má přitom k ideálu 

udatného prince daleko. Je to geniální knihomol! Když 

ale přiletí drak a Mínu unese, musí literatura stranou.

Vstupné: 140 Kč

JARNÍ PRÁZDNINY
ROZZUM V DIVOČINĚ 25. 2. v 15:00
USA / animovaný / 101 min / přístupný / dabing /

režie: Chris Sanders

BUFFALO KIDS 26. 2. v 15:00
Španělsko / animovaný / 93 min / přístupný / dabing / 

režie: Juan Jesús García Galocha, Pedro Solís García

PYŠNÁ PRINCEZNA 27. 2. v 15:00
ČR, Polsko, Slovensko / animovaný / 84 min / 

přístupný / režie: Radek Beran, David Lisý

Vstupné: 90 Kč

TICHÁ POŠTA
28. 2. ve 20:00
ČR, Slovensko, Srbsko / dobrodružný, rodinný / 

97 min / přístupný / režie: Ján Sebechlebský

Skutečný příběh o odvaze malých i velkých hrdinů, 

který se odehrává v zimě roku 1945 v zasněžených 

Krkonoších.

Vstupné: 150 Kč
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náměstí T. G. M. 5, Dobřany. Vychází: 11x ročně. Náklad: 3 050 ks. Odpovědná	redaktorka: Lenka Šašková. Redakce: Městské kulturní středisko Dobřany, 
telefon: 739 643 219, e-mail: listy@dobrany.cz, facebook.com/DobranskeListy. Uzávěrka: vždy do 20. dne v měsíci. Texty jsou přijímány v maximálním 
rozsahu cca 2 500 znaků (vč. mezer). Redakce si vyhrazuje právo na úpravu zaslaných textů. Tisk: Kalous & Skřivan. Registrace: MK ČR E12353. 



ZDRAVOTNÍ	STŘEDISKO (Třída 1. máje 1300)
Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Ludmila Horová
tel.: 377 972 544, e-mail: ordinace@horovi.cz
pondělí 6:00–12:00 14:00–18:00
úterý 6:00–13:00
středa, pátek 6:00–12:00 
čtvrtek 6:00–12:00 13:00 Harmonie

Praktický	lékař	pro	dospělé,
poradna	pro	sportovce
MUDr. Radana Salvétová
tel.: 606 370 308, www.salvetgroup.estranky.cz
pondělí 7:30–11:00 
 11:15–12:30 pro podniky a objednané
 15:00–18:00 pouze po tel. domluvě
úterý 7:30–11:30 
 11:30–13:00 pro objednané
středa, pátek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro podniky a objednané
čtvrtek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro objednané

Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Jana Vimrová
Praktik Dobřany s.r.o.
tel.: 732 500 068
e-mail: praktikdobrany@gmail.com
po, st, čt 7:30–7:45 náběry  
 7:45–9:00 akutní nemocní
 9:00–14:00 objednaní pacienti
úterý 12:00–13:00 akutní nemocní
 13:00–18:00 objednaní pacienti
pátek 6:30–7:00 náběry  
 7:00–8:00 akutní nemocní
 8:00–11:00 objednaní pacienti

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Alena Špidlenová 
Dětské lékařství Dobřany s.r.o.
tel.: 723 079 072, www.dldobrany.cz
 zdraví	objednaní	 nemocní
po, st, čt 7:30–8:00 8:00–11:00
út 14:30–18:00 13:00–14:30
pá 7:30–8:00 8:00–10:00
 prevence	objednaní
po, st, čt 11:00–14:00
pá 10:00–13:00

Praktický	zubní	lékař
MUDr. Lada Cvachovcová
tel.: 604 129 239
pondělí, čtvrtek 7:30–17:00
út, st, pá 7:30–13:00

MUDr. Petr Bureš
tel.: 724 516 852
pondělí 7:30–14:30
úterý 9:00–17:30
středa 7:00–13:00
čtvrtek 7:00–12:00 MUDr. Hrbáčková
pátek 6:30–12:00

Gynekologie
MUDr. Regina Janů
tel.: 775 519 042, www.gynekolog.cz/janu/
e-mail: janu.gynekologie@gmail.com
pondělí 8:00–14:00
úterý 6:30–17:00
středa 6:30–13:00 po objednání
čtvrtek 8:00–13:00
pátek 9:00–11:00 po objednání

Kožní	ordinace
MUDr. Petra Brodská, Ph.D.
tel.: 775 057 007, www.kozni-brodska.cz
Ordinační hodiny:
pondělí 8:00–14:00
Vyšetření po telefonickém objednání.

Kardiologická	ordinace
MUDr. Tomáš Kolouch
tel.: 730 778 658
po, st, čt 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00
pátek 7:00–11:00

Diabetologická	ambulance
Diakom s.r.o. – MUDr. Renata Arias
tel.: 371 791 791
pondělí, středa 7:00–15:00 MUDr. J. Prošková

Interní	ambulance
MUDr. Rybářová | MUDr. Straka
tel.: 775 002 155
úterý 7:30–14:30
čtvrtek 8:00–11:00 po předchozí domluvě
pátek 7:30–14:30

Ordinace	očního	lékaře
MUDr. Kateřina Košťáková
tel.: 777 837 387 (v ord. hodinách)
pondělí, čtvrtek 8:30–12:00 12:30–14:30
středa 13:00–14:00 14:00–17:30
pátek 8:00–11:00 11:00–13:00
Vyšetření pouze po telefonickém objednání.

perimetry:
pondělí, čtvrtek 8:00–8:30 po objednání
středa 11:00–13:00 po objednání
pátek 7:00–8:00 po objednání

Odběry	krve
EUC Laboratoře s.r.o., tel.: 720 061 001
pondělí–pátek 6:00–12:00

Oční	optika	a	ordinace
Dagmar Strejcová
tel. optika: 727 900 748, www.optikastrejcova.com
tel. ordinace: 724 274 254,
e-mail: optikastrejcova@seznam.cz
pondělí 8:30–15:00  + měření zraku pro objednané
středa 8:30–17:30  + měření zraku pro objednané
 8:30–14:00  oční ordinace s lékařem 
    pro objednané
čtvrtek, pátek 8:30–15:00

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Jitka Šebestová
Školní 33, Dobřany, tel.: 377 972 754, 732 114 040
  pro objednané
úterý 7:00–16:00 16:00–18:00
čtvrtek 7:00–14:00 14:00–16:00
pátek 7:00–12:00

Chlumčany, tel.: 377 973 124
pondělí, středa 7:00–12:00

Lékárna	BENU
náměstí T. G. M. 116, tel.: 373 034 601
pondělí–pátek 8:00–12:00 12:30–16:30

Lékárna	Devětsil
Sokolovská 967, tel.: 377 921 299
pondělí–pátek 8:00–12:30 13:00–17:00

Centrum	domácí	zdravotní	péče
Mgr. Jaroslava Kaderová
tel.: 603 430 987, 377 973 096
e-mail: kaderova@volny.cz, www.kaderova.cz

Jubilata	Dobřany	pro	osoby	potřebující	
péči	–	pečovatelská	služba
Sokolovská 1004
tel.: 733 141 900 – Mgr. Ivana Kvíderová
e-mail: jubilata.dobrany@diakoniezapad.cz
pondělí–pátek 7:00–19:00
so, ne, svátek 7:00–9:00 11:30–14:00
   17:00–19:00

Ambulance	klinické	logopedie
Mgr. Michaela Hrubešová
Nová 956
tel.: 775 313 801, e-mail: hrubesova@hotmail.cz
pondělí 8:00–15:00
úterý, čtvrtek 8:00–18:00 na objednání
středa 8:00–11:00 na objednání
pátek 7:30–11:30 na objednání

Veterinární	ordinace
MVDr. Tereza Sýkorová
Dragounů 1018
tel.: 724 806 606, e-mail: veterinadobrany@seznam.cz
pondělí, pátek 9:00–12:00
úterý, čtvrtek 16:00–19:00
středa  pouze objednaní pacienti

Sběrný	dvůr
tel.: 721 529 770
pondělí  14:00–18:00
st, pá, ne 9:00–13:00 14:00–18:00

Městský	úřad	Dobřany
Náměstí T.G.M. 1, tel. ústředna: 377 195 831
pondělí, středa 7:15–11:15 12:00–17:00
(úřední dny)
úterý, čtvrtek 8:00–11:15 12:00–14:30
pátek 8:00–11:15 12:00–13:00

Městské	kulturní	středisko	Dobřany
Dobřanská	galerie,	kostel	sv.	Víta,	IC
Náměstí T. G. M. 5, tel.: 377 972 725, 377 972 480
e-mail: kultura@dobrany.cz, ic@dobrany.cz
pondělí–pátek 8:30–12:15 13:00–16:00
sobota, neděle a státní svátky zavřeno

Kino	–	divadlo	–	kongresový	sál	Káčko
Sokolovská 1011, tel.: 739 643 219
e-mail: kino@dobrany.cz, www.kacko.cz
Pokladna otvírá 1 hodinu před začátkem představení.

Česká	pošta	
Náměstí T. G. M. 2 
pondělí, středa 10:00–12:00 13:00 – 18:00
út, čt, pá 8:00–12:00 13:00 – 16:00
sobota 8:00–12:00

Horké linky
Plyn – poruchy: 1239
Voda – poruchy: 800 120 112
El. proud – poruchy: 800 850 860
Hasiči: 150 / Záchranka: 155 / Policie: 158 
Městská policie: 156    
Mezinárodní tísňové volání: 112
epepa@dobrany.cz – hlášení závad
Sousedská výpomoc – 734 258 859
Dobřany V OBRAZE – mobilní aplikace
Odchyt psů – 724 004 389

Informační přehled


